
В гой сам час військовий суд в столиці Софії засудив 40 рево­
люціонерів, на рікші терміни вязниці.

Міністер праці Мордок предкладае свої услугн президентові 
26. Мстрікгу майне рської иінії МекЛавлокі. zПАРИЖ. 26. червня - Де- іцають, шо мілітаристи кон- 

пеші з Сальоніки доносять, що трелюють положення в цілій 
мілітаристи в Греції зробили Греції і ніде не стрічають опо- 
державний переворот. Військо- ру.
ві офіцири на чолі з генера- На чолі фльоти, яка приту­
лом Паигальосом утворили вій- чилася до руху, стоїть адмірал 
ськовий уряд і занили всі ци- Аджікіріякос. Він вислав таку 
вільні та військові інституції, телеграму до президента ре- 

Грецька фльота прилучила- спубліки : 
ся до ■"революціонерів". Пере- "Ми проголошуємо, шо ваш 
ворот відбувся без проливу уряд є повалений. Ми уважає­

мо раду міністрів відвічальною 
Провідники перевороту ви- за цролнв братньої крови”. 

дали комунікат. в якому снові- Генерал Пангальос. який сто­

їть на чолі нового військового 
уряду, був назначений грець­
ким міністром війни в червні 
1924 року. Попередньо він бувЛОНДОН,<27 червня. Де- ви іницю 

пеша з Софії доносить, що В той сам час військовий суд 
болгарський військовий суд в в Софії засудив ЗО комуністів, 
Слівені засудив 6 людей на ка- на ріжні терміни вязниці. Про- 
ру смерти за участь в конслі- кураторія домагалася, щоб 17 
рації проти уряду. з них засуджено було на кару

У Філінпдполіс військовий смерти. 
суд засудив на кару смерти 
за ту саму провину чотирох 
муїцин і одну дівчину.

СИДНІ, H. С., 26. червня.
головнокомандуючим грецької ,аі|,нич°м> торі в Домі-
арміі , військовим губернато- Н'°Н П,Д-1”ЖНВ хтось СТР>К 
ром Атен > ' наміту. Ного викрито якраз

ЛОНДОН, >7. червця. Де- "ЄрЄД тнм- як мав пеРсйти П0‘ 
> ,,/» ■ - ,, ТМГ З В]иськом.пеша з Атен до Сентрал Нюс

доносить, ідо генерал Пан-

світло і воду для міста.
Міністер праці Мордок звер­

нувся до президента 26. дістрі- 
кту майорської юнії МекЛав- 
да з запитом, чи він може бу­
ти в чому помічний.

У відповідь на це МекЛавд 
зателеграфував, щоб Мордок 
запропонував корпорації, аби 
вона усунула ті точки своїх 
пропозицій, які є не до прм- 
няття для майнерів і які були 
відкинені всіми льокалями 
майнерсько; юнії. *

Близько Резерв невідомі дю-
„ _ ди повитягали на залізннчомугальос зістав назначеним ире- 1 торі ганки, якими прибиті ши- мієром нового грецького \ря- ..іщ до порогів. Це зауважено

також завчасу і запобіжено 
катастрофі.

Гіавср-гавз в Ню Ватерфорд 
вже пущений в рух і доставляє

СОФІЯ. Болгарія, 27. червня. 
Близько села Сусане військо 

Попередня депеша з Софії j окружидо банду Ганева і про- 
подавала, то в місті Самокові відника банди та 7 його лю- 
засуджено на смерть 7 людей.ідей убило, одного бандита ра- 

С'ОФІЯ, Болгарія, 27. червня, нило, а одного арештувало.
За останні 24 годині два вій- j (Депеша не каже, чи були | 

ськові суди в ітровжціональ- це дійсні бандити, чи може pe-j 
них містах засудили 12 комуні- во.тюціонери. які в очах уряду j 
стів на кару смерти, а сімох на уходять за “бандитів".)

крови.
ду і рівночасно буде сповняти 
обовязки міністра війни.

#- *

УРЯД КАНТОНУ ПРИКАЗУЄ ЧУЖИН- УІИвІЮТЬ ГОЇВ ГРОТИ Ш8- 
НЕРІВ В ДРОМГЕЛЕР.

ПАРЛАМЕНТ ВІДКИНУВ ПОПРАВКУ ДО 
ВИБОРЧОГО ЗАКОНУ.

(Спецімьна телеграма до “У.Р.В.")

ДРОМГЕЛЕР, Алта., 29, чер­
вня. — В осьмій годині рано 
інспектор поліції примазав пи- 
кетчикам розійтися. Пикетчи- 
ки не послухали прнказу і на Поправка робітничого посла Ирвіма змінювала закон 
них кидано газові бомби Па- спосіб, шо дозволяла робітничим організаціям
ніки не було. Двох страйкерів жертвувати на виборчі Шли.
і одну жінку арештовано.

І

Бритійці в Гонг Конг ранили багато страйкерів, які хотіли від­
плисти кораблями до Кантону.РІФИ В МАРОКО РОЗПОЧАЛИ ОФЕН- 

ЗИВУ ПРОТИ ФРАНЦУЗІВ. в той- ГОНГ КОНГ, Китай, 26* чер­
вня. — Наспівші тут звідомлен- 
ня кажуть, що кантонський у- 
ряд видав вчера чужинцям уль- 
тімат, щоб вони до сього дня 
вибралися з Підміну, який є 
чужинецвкою оселею Кантону.

Бритійські власти в Гонг 
Конг не дозволили китайським 
страйкерам відплисти корабля­
ми до Кантону. Тоді страйке- 
рі в числі 3.000 поставили опір

і поліція та добровольчий кор­
пус з наїженими багнетами 
прогнали з корабля страйке­
рів, при чому багатьох з них 
ранили.

ЛОНДОН, 27. червня. Де­
пеші з Китаю доносять, що А- 
мериканці, Бритійці і Японці 
втік.іи з Шаміну, передмістя 
Кантону, і схоронилися на за­
кордонних кораблях в порті 
Гонг Конгу.

Г»
Абд-Ель-Крім робить наступ на 80-кільометровім фронті з ме­

тою занятм Фез, столицю Марока. ОТТАВА, 27. червня. — 60 
і голосами проти 53 в парламен­
ті відкинено вчера поправку 

ЕДМОНТОН, Алта., 27. чер- робітничого посла з 1er Келґа- 
вня. —- Яких 400 майнерів, що 
працюють в 5 майнах едмон- 
тонського округа, переводять; 
голосування над страйком.

Вони відкинули нову угоду 13 робітничим організаціям 
власників копалень, в якій зни-1 жертвувати на фонди для ви­

борчих цілей.
І Вона змінювала точку зако­
ну,* яка каже, що ніякі незаін-

корпоровані або «інкорпоро­
вані компанії або товариства, 
за виїмком тих, що є зоргані­
зовані для політичних .цілей, 
не мають права давати грошей 
на виборчі ціли.

Поправка змінювала закон в 
той спосіб, що робила під цим 
зглядом виїмок для робітни­
чих організацій.

Після відкинення поправки 
законопроект перейшов тре­
тє читання.

МАИНЕРІ ГОЛОСУЮТЬ НАД 
СТРАЙКОМ.

Фез, столицю французького 
Марока.

ФЕЗ. Французьке Мароко, 
27. червня, 
провідник Ріфів, розпочав 
вчера сильну офензиву проти 
Французів близько Тази. Бо­
ротьба продовжаеться.

Абд-Ель-Крім,
і ри Вил яма Ирвіна до Домі ні - 
яльного виборчого закону. 

Поправка була би дозволи-
ПБРАЛЬТАР, 27. червня. — 

При помочі Горація Ечеваріє- 
ти, в»4асника кораблів в Біль- 
бао, еспанський уряд стараєть­
ся розпочати мирові перегово­
ри з Абд-Ель-Крімом.

Представник Еспанії відбув 
вже одну конференцію з про­
відником Ріфів. Зустріч мала 
місце в Альгуцемасі.

ФЕЗ, Французьке Мароко, 
27. червня, 
фів розпочали офензиву про­
ти французьких військ на 80- 
кільометровому фронті.

Ціллю офеніиви є наступ на

КИТАЙЦІ НЕ ВЕРТАЮТЬ ДО ПРАЦІ 
ДЛЯ ЗАКОРДОННИХ ФІРМ.

ж єно платню на одного дола­
ра денно.Шість тисяч Рі-

ФРАНЦІЯ І БЕЛЬГІЯ ЕВАКУ- 
УЮТЬ РУРЩИНУ. АНГЛІЯ СЛІДИТЬ ЗА КОМУНІСТИЧНОЮ 

ПРОПАГАНДОЮ В КИТАЮ.
ПАРИЖ, 26. червня. — Фран- 

чч-зька і бельгійська армії ева- 
куують Руріцину до 16. сер­
пня ц. р. Французький кабінет 
одобрив плян, на підставі ко- ■
трого буде довершена еваку- Бритійський уряд обвинувачує Рад. Союз у
ація до того часу.

Постепенне відтягання фран­
цузьких і бельгійських військ 
відбувається вже від місяців і
до 16. серпня евакуація має Бритійський уряд дуже пильно 

закінчена ■ глідить за поширюванням ко-
: муністичної пропаганди в Ки­
таю. Якщо він переконається,

У ФРАНЦІЇ АРЕШТОВАНО 200 шо вбраний дотепер матеріял 
КОМУНІСТІВ.

Китайський міністер до Злуч. Держав вручив Келогові ноту, 
в якій домагається ревізії договорів.ПАРЛАМЕНТ І СЕНАТ ФРАНЦІЇ ПРИ- 

НЯЛИ ЗАКОНОПРОЄКТ КАЙО. ШАНГАП, 27. червня, 
тайські страйкері обкидали ка­
мінням трамваї й автомобілі 
чужинців підчас малих розру- 
хів в звязку з створенням бан­
ків і склепів. Американські мо­
ряки і льокальна поліція ро­
зігнали товпу.

Ломимо того, що банки й 
склепи отворено, лише пару 
Китайців повернуло до праці 
для закордонних фірм.

Ки- Фабрики й кораблі є цілко-' 
вито обняті страйком веденню пропаган­

ди і задумує вислати ноту в цій справі.
ВАШИНГТОН. 27. червня. — 

Др. Сао Ке Альфред Ше, китай­
ський міністер до Злучених 
Держав, відвідав вчера держав­
ший департамент і вручив се­
кретареві Келогові ноту, в я- 
кій китайський уряд домага­
ється ревізії договорів з ве­
ликими державами.

Новий закон уповажнює уряд збільшити кількість паперових 
грошей на суму 6 міліярдів франків. ЛОНДОН. 27-го червня. забороняє таку пропаганду.

Бритійський уряд закидає 
Росіянам, шо вони попирають 
протичужинецький рух в Ки­
таю. Однак перед розпочаттям 
яких небудь кроків він хоче 
бути певний своїх закидів.

Британія не хоче дозволити 
на те, щоб Радіуїський Союз 
керув^Ь безкарно протибри- 
тійськими рухами по цілому 
світі.

голосування око.то 200 послів, 
більшість з котрих були соціа­
лісти.

Друга точка законопроекту 
дозволяє французькому урядо­
ві збільшити кількість паперо­
вих грошей на суму 6 міліяр­
дів франків.

Ухвалення цеї точки лреміер 
Вислід голосування в парля- Пенлєве поставив як вотум до- 

менті показує, що голосувало віря для свойого уряду і во- 
лише 364 послів зі всіх 508. і на перейшла 328 голосами про- 
Таким робом здержалося від‘ти 119.

ПАРИЖ, 27. червня. — Фран­
цузький парлямент і сенат 
ухвалили нині фінансовий за­
конопроект міністра фінансів 
Ratio.

В парляменті законопроект 
перейшов 330 голосами проти 
34, а в сенаті 226 голосами про­
ти 29.

проти радянського уряду є о- 
Г1АРИЖ, 24. червня. — Під-1 пеРтий на фактах, то Радян- 

на комуністів уДькомч Союзові буде вислана 
французькому негайно нота, в якій буде ви-

час нагінки 
Франції та, в
Мароко арештовано більше як казане нарушення торгове.тьно- 
200 осіб за агітацію проти вій-. го Договору з Британією, що 
ни в Мароко.

З цего числа більше як 140

ЯПОНІЯ ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ ДО ВІЙ­
НИ З КИТАЙЦЯМИ.

РІЖНІ ВІСТИ.арештованих припадає на 
Францію, а звиш 60 арештова­
них на французьке Мароко й 
Альжир.

ЛОНДОН, 27. червня. — Де-, постійно закуловлює манган, 
пеші з Бомбею в Індії кажуть, і потрібний для виробу сталі, 
що там панує увірення, що Я- показують ясно, що вона за­
ломів приготовляється до вій- думує виробляти багато аму- 
ни з Китаєм. Це увірення є о- ніції. 
перте головно на тому, що я- 
понські купці закуповлюють 
надзвичайно багато бавовни.

Той факт, що Японія робить 
також великі закупна в Злуче­
них Державах, скріплює уві­
рення про її воєнні приготу­
вання.

Відоцости про те, що Японія

КРИТИКУЮТЬ УРЯД ЗА ВИСЛАННЯ 
КРУЖЛЯКА ДО КИТАЮ.

МРІЯ АМУНДСЕНА — ПЕРЕ-| АДГАРСОН ВИБРАВСЯ НА
ДАЛЕКУ ПІВНІЧ.ЛЕТІТИ ЧЕРЕЗ БІГУН

ПЕРЕГОВОРИ В СПРАВІ ЗВО­
РОТУ ДОВГУ.

ДО АЛЯСКИ.
ЛИВЕРПУЛ, Англія, 23-го 

На кораблі “Айс-1ІЕИН. 27. червня. _ Бритій- ВАШІНГТОН, 27. червня. - і бергешу дТосльо'статииі’і'іо 
СЬКИЙ Міністер вручив китаи- Між державним секретарем Ке- вегіїі „орвежський дослідник 
ському урядові ноту, в якій І лотом а сербським міністром роалд Амундсен заявив, що 
протестує проти акті Китайців д.ром Пацічічом розпочалися дивиться на свою недавню екс- 
в Кантоні минулого вівтірка. вступні переговори в справ, „едицію до північного бігуна 
які стріляли на британську кон-^ звороту довгу, який винна Ю- як на Єкспе[)імеят, а його мрі- 
цесію і ранили бритіиських го-;гославія Злученим Державам. ею від роКІВ е перелетіти через 

іР°жан- Цей довг виносить 65 міліонів бігун до Аляски.
і л°ларв- Для здійснення цього лляну

червня.
ленд” відп.тила вчера експеди­
ція Канадійця -Греттіра Алґар- 
сона з Вікторії, Б. К., в під- 
бігунові околиці.

Парлямент Австралії ухвалить закон, який дозволить урядові 
депортувати чужинців за нарушення Інду­

стріального спокою.

бат над законопроектом, який 
уповажнює уряд регулювати 
чужинецьку іміграцію і депор­
тувати чужинців, що нарущу- 
ють індугфіяльний мир.

Хоч ціль нового закону е по­
яснювана як чисто загальна, то 
в дійсности його мається при- 
мінити до революційної діяль- 
ностн Валша й Когансена з.іо­
нії моряків.

ЛОНДОН, 27. червня. — Де­
пеша з Сидні доносить, що на 
кінцевій сесії австралійського 
федерального парляненту со­
ціалістичні посли пятнували 
уряд за те, що він дозволив, 
аби круждяк “Брисбейн” був 
ужитий разом з бритійськими 
кораблями проти Китайців у 
їх власній країні в чисто інду- 
стріяльній війні.

Робітничий провідник ска­
зав, що уряд повинен зажада­
ти, аби круждяк був негайно 
відкликаний з китайських вод.

Слідуючого тижня сподіють­
ся в парляменті оживлених де-

ІТАЛІЯ ГОТОВА' ГОВОРИТИ 
ПРО ДОВГИ.

РИМ, 19. червня. Італій­
ський уряд офініяльно повідо­
мив Велику Британію і Злучені 
Держави, що Італія е готова

він зібрав тепер багато нових 
НЕ ТРЕБА СТЕМПЛЮ НА ЧЕ- пінних відомостей.

КАХ ПОНИШЕ $5. ----- ------

Від 1. липня, це є від завтра, 
бітників. Вони заняли голов- не треба буде наліплювати 
ний почтовий уряд, прогнали ; стемплів на банкових чеках на 
з нього публиху і забарикаду- суму $5 або менше. Це саме 
валися в середині через дві го- відноситься до постал-нотів, 
днн'- моні-ордерів. скспрес-ордерів і

Страйк застановив почтову і чеків подорожників. На всіх 
обслугу, як також стримав на чеках на суму повище $5 тре­

ба буде наліплювати стемплі.

СТРАЙК ПОЧТОВИКІВ У ФРАНЦІЇ
розпочати переговори в справі 
Сплати довгі в.

ПОРТУГАЛЬСЬКИЙ КАБІНЕТ 
ЗРЕЗИГНУВАВ.ПАРИЖ, 26. червня. — Фран­

цузький уряд обіцяв листоно­
шам. які вийшли вчера на 
страйк, що їм буде виплачений 
затягнений бонус.

Лиєтоноші викликали на 
страйк 100,000 почтових, теле­
графічних і телефонічних ро-

ЛІС БОНА, Португалія, 27-го 
Кабінет на чолі з Минулої зими місто Вінніпег 

видало на допомогу безробіт­
ним 277 тисяч доларів. З цеї 
суми провінціональниА уряд 
заплатить від 55 до 60 тисяч 
доларів.

червня.
Вікторіном Гвімараесом пред- 
ложив вчера свою резигнацію. 
Це наступило після того, 
парлямент відмовився о добри­
ти політику уряду.

Гарі Гайдук зістав засудже­
ний в повітовому суді в Вінні­
пегу на 5 років вязниці за ра- 
бунки їїолучені з гвалтом.

як

якийсь час телефони. \

В З МІСТАХ БОЛГАРІЇ ЗАСУДЖЕНО Мілітаристи захопили держа 
НА СМЕРТЬ II *№ І вну владу в Греції.

- В НОВІЙ СКОШІЇ ПЛАНОВАНО ВИСА­
ДИТИ ЗАЛІЗНИЧИЙ ПОТЯГ.
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!і протестувати проти 
успішніших протестом може бути тільки організація робІТННЧО-

ІШІ L та. Але необхідно пояс ні «earn, що най ЗРІСТ КОМУНІЗМУ І ТАКТИКА КОМ- 
ПАРТІЇ В АНГЛІЇ.

•ran. to * то*
trt-eeeàly W to Worker* to Гааго*»ГПвмй to r. Що nw 

1 ter», що S І»ofWuTàJo фермерських сил і боротьба м ца> і жму/ прану, за яку впади 
жертви В Вотерфорл і Дромгелер — борОТЬвв проти визиску, 
проти капіталізму. Пролита невинна кров робітнича не її ропа 

$4.00 де марно; вона вродить нових борців за оевободження всіх при

дНкме вуже.М A kto ж tto »лею умаджу і тройської Ги. АрщВ —
I let НеУ ».•рея Іper year
українського "генерала", — to акта

Декілька ренегатів залишило генералом був Петлюра? Хто Вето 
компартію, але робітники не зробив тапера тон? An* у військові* 
пішли за ними

ЦЮВіЧНХ. В своїй промові, внголоше- 
1 ній на відкритті з’їзду англій-і
1 ської комуністичної партії, т„ 
і Подлит відзначив, що сього-

штуиі стоав о ai* небо в мене ко Bi­ll партія
виграла від тогс?, бо вона по­
збавилася подібнихЦАНКІВЩИНА ЛЮТУЄ. лише-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" жий капраль. кожана -унтер", що

скінчив підспрвіямську школу".галета а* робочого люду — вмолять тре рада аж тиждень Ідні комунізм 
вже не маленька течія, яку

Цанківіцина в Болгарії далі ! Гіньского і Вечоркевіча. полі- ПеРесл'д>е капіталізм, а зна-
1 ■ і чиє явище, що загрожує ціло-

істі й навіть істнуванню капіта-

в Англії непевних
елементів. Орієнтація партії на 
заводські осередки є в сучас 
ний мент великим 
ням в справі поширення в ма-jбувати Петлюрі Київ, хоч тоді 
сах комуністичної свідомости. І!Ж,‘ знав, що ті» ла цяця в той 
Перерахувавши успіхи компар-І Петлюра. А нині такі відкриття 
тії у Франції й Німеччині, /йе [нібить.
дивлнічись не репресії, т. Гіол- ! Бо ні сам каже, що йк н По 
лит зазначив, що заборона ан-,10НН01І>"- на Ватпиі, приїхав до 
глійським урядом в'їзду ді> Ан- них Петлюра і почав викладати 
глії делегатам братніх компар- ‘суспільну економію . то на 
ТІЙ не припинить КОМУ НІСТИ- НІТЬ ніхто не І1ІШОН його слухи

Отже таке то ниці, співак 
. "свій іі[ю свого*”’ Сам ходив і і 

досягнем- других гонив, бо офіцері .ІДО

Томрщство. шкорпорожлие » Ма 
сттттьса ■ Укр Роб. Домі. НІ 

Понопяч, секретар
Іїдким, ажмнисірнае і жрткарні н. 

Пргирж I Мелгретор. у Вшкшегу. Маж V
лютує. Цанмов — цей крово- і ція навіть не симулює втечі 
жадний кат болгарських робіт- арештованих, 
ників і селян, як видно рішив1 Ось недавно в Болгарії sa-і ]ІСТИЧНОГО yf1^*010 З часУ °-
винищити своїх ворогів — Ko-1 суджено бувшого міністра фі- <-та,тього з Оду компартії —
муністів і. членів селянської нансів в кабінеті Стамбулій- ;кажс т По-мит, 
партії, шо називається до но- ського Янова і бувшого го- велиКі под'і' повалення робіт-

! лову пар.тяменту ГІотієва на ничого 'ряд' в Англії н значні
досягнення в справі 
лення міжнародньої єдности 
профспілок. Тов. Поллит від-

$4.00Передплата на ріж

Адреса;
иЖЖАППА* LABOR HTBW8

Cor Pritchard Are and МеОте«ог 8t , Winnipeg, Man.. Canada

t
сталися дві

ги
встаиов-Телеграма з 27 червня доно- і 10 літ тюрми.-Ці особи не бу-

ЛЛВТЬСЯ РОБІТНИЧА КРОВ В КАНАДІ,
значив далі контраст між ді­
яльністю 
тренд-юній, що викрила фал- 
шованність так званого "листа 
Зіновєва", та діяльністю Мек- 
Доналда, який довірився уря­
довцям свого міністерства.

Критичне відношення до ро­
бітничого уряду з боку англій­
ської компартії, сказав т. Пол- 
лит. має свої основи не тільки 
в цій справі, а також і в мігших, 
наприклад у відношенню до 
безробітних, у пригніченню ро- 
бітиків-тубильців в Кені й т. и. 
Англійська компартія має пра­
во гостро критикувати ліде­
рів робітничої партії та робіт­
ничого Уряду навіть, коли ця 
критика тимчасово не попу­
лярна, бо, нарешті, робітнича 
кляса зрозуміє, що компартія 
була його авангардом.

Кажучи про єдність профе­
сійного руху, т. Гіоллит ска­
зав, що кращим показником 
важливості! цієї справи є на­
пади буржуазнеггтїресн. Англій­
ська компартія вітає досягнен­
ня в цій справі й буде Продов­
жувати агітацію за скликання 
всесвітнього конгресу, який по­
винен обєднати всі профспіл­
ки. Кажучи далі про діяльність 
англійської компартії, т. Пол- 
лит зазначив, що за останній 
час політичні напади з боку 
буржуазії, а також з боку Мек- 
Доналда значно збільшились.

тиЧИОГО руху.
Кажучи про майбутню кон-

смертних вироків комуністам
„ , на провінції. В самій же столи-

Ще не Затерлися . Лідії крові! страйкерш в Нові* Спили. ці видано вд 3acvjlB в Tlopilv
праштої під чат- боротьби компаяійвої поліції проти иа*нерів.|на іжні ці; Прокуратура 
в якій убуто майіи ра Дсйвіса і багатьох пораиецо, а вже наспі 
ли вісти і Дромгелер, що й там поліція постріли.та молодого 
робітника Ламберта Ренсрса. На Реверсе і Ще шістьох моло­
дих хлопців напала поліція, коли-вони сиділи на горбку довко­
ла |югкладеного вогню, оподалік від но|юхівні майни Кабін і, 
та .-тала кричати: “Лоті їх!" Хлопці настрашилися і поча 
ли втікати, але- поліція окружнла їх і ааовида. Під час неї 
об.іави, Рене|*а пострілено і кін находиться іара-і в шпиталі, 
а його товаршпін увязнеио в п|н>иінціовальних бараках, хоч ні 
якого оскарження проти нііх не зроблено. Поліцій мабуть ще 

і дума», —я тим. чим виправдати свій напад, стрілянину і 
і а|н-шт.

ва лише як прихильники се­
лянської партії. Не може були 
й мови про те, щоб nj люде 
боролися проти Цанкова бом­
бами. Це за мнгкий тип людей 
до такої системи боротьби.

Коли їх везено з суду до 
тюрми, поліціянти застрілили 
їх в дорозі з револьверів.

Про це в коротці ПИШУТЬ і 
буржу азні газети, подають" як 
новинки, але не висказують ані 
слова протесту ні обурення. 
Мовчить "культурна", “цивілі­
зована Квропа. Мовчить тому, 
що це-ж діло її рук. Цанкову 
прийшла на допомогу буржуа­
зна Европа. з II. Інтернаціона­
лом включно. Тепер вона при­
пліскує Цанкову за те, що він 
так росиравивси з комуністами 
і ворогами фашізму взагалі.

Це називається демократія.
Myciù.

генеральної ради "бо-ш се буї агітатор, мий навіть
ференцію профспілок залізни- ДО ПІТИ не доріс більшовицьким".
чник-ів, транспортників, мет*- 
лістів і гірняків, т. Подлит за­
значив, що коли тільки ця кон-

Але мордувати йа ц.то бла 
іня українській селян і [юбіт 

і ників, то ходив і сам автор цих 
споминів і Пала рук. А нині ця 
сконкам братія кажс:

домагалася 17 оскарженим 
смертної кари.

Хоч суд не задоволив в цему 
випадку бажання прокуратури, 
то це справи не зміняє. Засу­
джених в тюрму повбивають в 
торочі до тюрми. Бо не робить 
ріжниці, як і на скільки засу­
джують тепер в Болгарії тих. 
що боряться проти диктату­
ри фашіста Цанкова, їх в до­
розі до тюрми вбивають.

Колись в Болгарії, Румунії, 
Югославії та в багатьох инших 
країнах поліція, після наказу 
властей, вбивала засуджених 
в дорозі до тюрми, а потім 
казала, то вони хотіли втіка­
ти. А тепер, з легкої руки поль­
ського Мурашка, що вбив Ьа-

1’
ференція не висловиться за об- 
єднаний наступ робітників, то! 
в найближчі роки ми будемо 
свідками катастрофічних по­
дій. Позиція лівого крила, каже 
т. Гіоллит,

І
"Характер українського народу та­

кий. що Іой нарід дасться провадити 
тільки одному чоловікові- Таким но­

веє ще невиразна, ловіком може бути або цар або дідм-
Компартія бажає бачити ліве чний Гетьман".
крило організованим і вона 6у- і 
де провадити свою роботу в1 
тому напрямкові, щоб притя­
гти нових членів у масову ко­
муністичну партію, яка повин- 
на повести за собою бриті й- 
ських робітників до конечної 
мети,

Добре то говорити про "ха 
рактер народу” сидячи в ПІіґа- 
го. А суиьтеуі вл, панове, з єно 
їм царем, або гетьманом на У- 
країну — то такого напустите, 
що п і конки нашого запаху не 
віігримаютто

Та нам не так важно те, як 
каже, як ге, хто каже. Гоно 
рягь це про Петлюру і ОДНІ 1І|Ю 
других тепер самі ТІ, ЩО КО­
ЛИСЬ спільно “воювали” за па 
НІН СВОЇХ, ПОЛЬСЬКИХ, німецьких.
міжнародніх проти трудового 
у к і «aïнеї,кого iiaj чі.іу.

А тепер — як бачите! Крім 
склоки нічого з самих не лиши­
лося. •

ЯТак росказують41$ю цю подію доб|м* поінформовані манне 
рі. Але паїіція говорить mu иишого. Вона каже, що ніби то 
поліція побоювалася, що ці хлопці зібралися недалеко порохів- 
ні дія того, щоб забрати дещо вибухових матеріялів, що к на 
складі в по|юхінні. Через те поліція npmai.ia.ia Їм розійтися. 
У відповідь на цей ііриказ. ніби то посипалося на поліціянтів 
каміння і одного з них навіть мав камінець вдарити, після чо 
го хлопці стали втікати. Капі вони не послухали прнказу по­
ліції, щоб спнянтися, за ними кілька разів вистрілено, в на 
слідок чого Неясік: упав від кулі, що потрапила Його в живіт.

до захоплення влади.
Далі виступав секретар наці-1 

опальної спілки безробітних т.1 
Доглес, який, вітаючи з’їзд, за­
явив, що компартія є єдиною 
партією, яка не лнвлючись на 
переслідування, брала актив­
ну участь у боротьбі за полі­
пшення стану безробітних.

1Іредставннк британського 
комсомолу, вітаючи з'їзд за­
значив, що роля комсомолу, як 
революційного резерву в ком­
партії, набуває в сучасний мент 
особливого значіння. Серед 
молоді починається рух. З’їзд 
комсомолу, шо буде в липні, 
буде також і з’їздом більшо­
визації.

*

З цих двох описів обох противних сторін, хоч як воші ріж 
питься між собою, всяка безсто|юнни людина зрозуміє ясно, 
що це був провокаційний і безпідставний напад поліції на не­
винних майне|н:ьких хлопців, зроблений в цілії створення такі) 
го положення, яке виправдува.іо-6 стягнення більше поліції а то* 
й війська іі|ютн лайнерів в Дромгелер. Перше нетто паїіція 
тільки “догадувалася", що хлопці “може” мали намір Дктатц 
вибухові матерія.пі з порохівні, отже не мала дійсної причини 
до них чіплятися. ІІо друге, неймовірне, щоб Озб|ЮС.НІ ІІОЛІЦІ 
янти — Скільки-б 'там їх не було —лякалися сімох маїодих 
н«ч*іб|ия:ннх хлопців, з яких тільки 1'і не|н мак 21 літ, а прочі 
всі В ВІЦІ ВІД Ні до 10 літ. ІІо трете, неймовірне, щоб куля три 
пила Ренеіи а н живіт, коли паїіціяит стріляв в нміго під час

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ.
ішпіталістів і робить після вка­
зівок закордонних консульств. 
Ось який звіт дала ця комісія:

Дещо про події в Китаю. lia 
гато тепер пишеться на шпаль­
тах Газет про події в Китаю. 
Іішш-па я атраментом... X на 
сторінках історії визвольного 
руху китайського народу з кіг­
тів чужоземного капіталу запи­
суються ці події кровні ионево-

, , ,, ,, леннх китайських мас.
втечі а заду а не з переду На правду виглядає опис, який Капіталі(.ТІІЧНІ ГаіІ.ТІ1
подають майнері, що паїіція окружнла хлопців і підчас- »Г0,ішуті страйки і повстання 
як вони втікали з кола, яким були окруже,,,, поліціям. ЩО був кі;тад4.ЬІСІІХ мш., Ц|. ,,оЛ()Ті1 бі.-1ь. 
наиїюти, або д«-що л боку від Ренерса, стрілив в нього і попав Ill()lilIKjB

Ах, правда, що більшовиків 
лають. Ц<* bcv. \

MyciùНЕВІЛЬНИЦТВО ДВАИЦЯТОГО 
СТОЛІТТЯ.

Загальна ta робіт на платня робітни­
ків е між 4 а 7 доларів на місяць, яка 
е нищою від уровня прожитку в Шан- 
гаю. Жінки дістають від 4 до 10 цен­
тів на день. Для замужніх жінок не­
ма увільнення перед родами, або пі­
сля родів. Не істуне також ніякої а- 
секурації на випадок смерти, чи ка­
ліцтва, нема ні компенлації, ні пенсії І 
на старість.

Години праці як для чоловіків і жі­
нок, так і для дітей рахуються після 
шифти, яка хитається між 12. а 15. го­
динами праці з перервою не більше як 
на 1 годину на обід. Діти при робо­
ті стоять на йогах всі години. В ба­
гатьох фабриках заведено нічну шиф- 
ту і там працюють по 12 годин. Кон- 
трактори нанимають дітей в родичів 
на селах за 2 долари на місяць і заби- •’». Н*ІЧ*НЬКа .ШЮ'ІЬ ГСТЬМаНЦІВ.

Як зліпити їх разом, то цс ті, 
’Іщо “ужасть” сердито лають 

більшовиків, які піс.іалп їх, 
свиней

і

ВЗІРЕЦЬ СОЛІДАРНОСТИ МІЖ 
РОБІТНИЦТВОМ.

В Берліні відбулася 24. тра­
вня передача німецьким робіт­
никамГЕТЬМАНЦІ І ПЕТЛЮРІВЦІ. червоного прапору, я- 
кий ім прислали російські ро­
бітники.

І
кулею в живіт. Зрозуміла річ, що поліція старається вибілити 
і ебе. Телеграфічна агенція Райтсра 

доносить, що т. Троцькиіі з при­
воду подій в Китаю помістив 
статтю в московських "Швесті-

1В Д[юмголср, як читачам нашого часопису вже відомо, йде 
зараз боротьба за визнання нової майнсрської юнії. Коли май­
нері Дромгеле]) побачили, що організація 18. дістрікту Юнай- 
тсд Майн Цоркерс ім|і Амсріка поза їхньою окаїнцею розлеті " 
ласе й на її місці! потворилися льокальні майпе]и-ькі організа­
ції, з ятіх вже сформоваяо нойу, незавнсіїму канадийську май 
нерську «інію МайII Воркс|и- КІНІОН Оф Ксііада, ТО Й ВОШІ ВИрІИІІІ- віяльно англійської преси, приписує 
лн полишити стару організацію і створити спою независимс кріва®' под'‘ в Китаю -ос«овсь,ІІЙ ™- 

- льокальну лінію. 1 оді нііяви.тася хитра гра іінинніпк копа
день і урядників Ю.М.В.Д. Власники кошиснк заявили уряд Ків. які 
■Пікам НОВОЇ МаЙНСреїЖОЇ Лінії, ЩО НОНИ НІ- визнають її І УГОДИ кордонних держав в справи Китаю, 
з тюлі не заюшчать, бо ноші тільки що недавно підписали уго­
ду з Юнантсд Мани Ворксрс о<|і Амсріка. У відповідь на це 
майнері заявили, що ніякої угоди з неістнулічол, організацією

З самоГо ранку в день пере­
дачі прапору з робітничих 
кварталів до місця зборів по­
сунули загони червоних фрон­
товиків, у тому числі й ті. Що 
прибули зо всіх кінців Німеч­
чини. З рогорнімими прапора­
ми рушили вони до Люстґар- 
тену, де зібралось багато ти­
сяч червоних фронтовиків, шо 
потім іцільними рядами напра­
вились до величезного стадіо­
ну в Ліхтенберзі.

Дуже числейні делегації чер­
воних фронтовиків прибули з 
Саксонії, Турингії, Південної 
Німеччини та з Рейну. Число 
роб іти ків, шо брали участь в 
свиті на стадіоні, доходило до 
100 тисяч осіб, включаючи 20 
тисяч червоних фронтовиків. 
Тов. Тельман, як голова черво­
них фронтовиків виголосив 
промову, присвячену паняти 
тих борців, що загинули за ви­
зволення пролєтаріяту. З при­
вітанням від німецької компар­
тії виступила Рут Фішер. По­
тім радянський прапор було у- 
рочисто передано 14 берлін­
ському районові. Присягу пе­
ред прапором принесли всі за-

II І» таке гетьманці, а ЩО та- гроша, несвідомо І свідомо руйнува­
ли "всякий порядок. Я сам в Золочені 
на стації арештував Жидів, яким про­
давано наддніпрянське військове до­
бро. А в той час галицька армія не 
мала ні одягу, ні обуви, ні харчів, ні 

рівців, а петлюрівці, Це ТІ, ЩО гроша, ні військового вирядженню
Головні маси запасів Петлюри на Тій 
лінії стояли в Одеську. Війська його 
не було. Галицька Влада робила за­
ходи. щоб дістати те добро для нашо­
го війська, але Петлюра не давав. 
Вкінци Галицька Влада одержала до­
звіл перебрати ті магазини та по­
казалося, що вже все було "випряга­
не". Словом — петлюрівську систему 
не то що не можна назвати держав­
ною, але треба ствердити, що се було 
виїрабувавием України й зараженням 
Галичини. Петлюрівська система була 
без порівнання гірша від большеви- 
цької, бо се властиво не була систе­
ма. тілько се був божевільний хаос, 
спричинений безправним узурпато­
ром, нездібним до ніякої державної 
роботи. Вже тоді можна було споді­
ватися, ІЦО той чоловік спосівний до 
найгірших річей. Показалося пізнійше, 
що коли він для своєї амбіції здобу­
вав Галицькою Армією Київ, в тім 
самім часі віддавав Полакам Галичи­
ну на письмі!

ке петлюрівці 
багато буде тут .пишнім. Геть­
манці. це ті, щ» і Налнруком 
на чолі лають в “Січи" петлю-

пояснювати і
их”, в'якій пише (подаємо за
Ді-іііи Гералд’ом і
“Частина закордонної преси, а спе-

рають їх .до праці в фабриках і за­
водах. Багато дітей дуже молоденькі 
шістьлітиі. Дітей тримають в поганих 
помешканнях і дуже бідно живлять.
Діти ірошей не дістають і їх життя —Іічтьманів та отаманів, 
невільництво. Діти від втоми падв-j насти, говорячі! ІІО народим
ють і засипляють при роботі.

Фабричне робітництво в Шантані не 
було зорганізоване до 1919 року. Во­
но часто зверталося до муніціпадьної

всіх китайських студентів і робітни-
прогивляться вмішуванню за-

4
Це тільки більш популяризує біль­

шовизм серед широких мас китай­
ського народу. Англійська преса са­
ма піддає Китайцям ідею, що Союз 

Ю.М.Н.А. ВОНИ Не визнають, бо про таку НІЧОГО не знають І вий- Соціалістичних Радянських Республік 
шли на страйк.

Як видно, власники копалень не бажають, щоб цей понов

І
І'О

ТІЛЬКИ-Ж Я (к обіїето думою-, 
■ що д ія свиней це обида.

Колін ь ті п-тьмаші та отамастоїть за національний внзвЬ Китаю".
ради, щоб з ними краще обходилися 
при роботі, але їм в цему відмовляли. ! МИ будували СВОЮ державу... 
Коли-ж робітництво Після геоерааь-1 Кожний свою. А що забагато 
ного страйку 1919 року почало орга­
нізуватися, муніціпальна поліція під і 
контролеві чужинців часто внконува- І'’ і її! 
ла наїзди на робітничі офіси, розбива- \1 ПХ за Це ССрДЯТМ'Я і ОДНІ Д]і> 
ла їх за те, що робітництво осмітю- j тих лають, 
валося домагатися людських прав. За 
це робітників називано “бііьшовнка- 
м«Г; "червоними терористами" підкуп­
леними Росією і т. ии."

І
ний страйк затягнувся знову довший час, через те пробу юті. у
..разу [юзбнтн його провокаційними методами. Заохочені усні 
хом приватної паї і ції БНГКО в Новій Скошії, поліція в Д]юм-:П]шчина повстання китайських 
гелер собі теж почала стріляти в безборонних робітників. 1 це трудових має проти чужпнець- 
робнться не в далекому Китаю, стріляють не кольонінльїшх ра кого капіталу, свідчить стаття 
бів. але в цивілізованій Канаді стріляють канадійських робіт китайського діяча і журналіста 
ників.

І! чому заключаєтьея головна їх було, то відома річ — не збу 
А тепер одні на дру 1

1\ лаятися воші вміютьКіа. Іюєн-.'Іо, яку містить лон- 
Хто з працюючих .думав ще, що в демократичній, христі-'донський часопис "The New 

яиській, цивілізованій Канті таке неможливе, щоб паїіція та Header".
військо стріляли в робітників в інтересі капіталістів, того по- Цей китайський журналісті 1 коли нині ці раби дваіщнто- 
вннні переконати події в Вотерфорд, в Новій Скошії, і в Дром !подає: деякі факти зі “Звіту ко го століття захотіли позбутися 
гелер, в Албсрті. Капітал не має: милосердя ні серця для своїх місії дитячої праці”, опубліко- рабства, то капіталісти рі'жних » м" "а,,0ДІ1-1,1 в<к'' 11
жертв, де вони не жііліі-б; він : однаковою людоїдською жор- ваиого в липні 1924 р. Звіт той країн, головно хріктіяїн ьких. ' 1 . ’ яь.то галицькі панн
стокістю ne їхню кров скрізь. Коли визискувані ним раби не тим більше заслугу є; довірря.Іпіслми піюти них військо, ко В,ДТЯІ Н1Д 1,-Н0|,а аРм,ю 1 
покоряться його ва і і і стануть домаї-апіся полекш для себе, ; що комісія складалася з закор- раблі і гармати, мовою яких l,0BV’m 11 Р«>1'Грі.іюваті| гаппц. 
кращого життя, він з однаковою суворістю подавлює їхні зма- донних експертів, призначених приказують їм далі oi-тавати ра-|К,ІХ. tl’WH 1 Р001™11КШ в У0-10" 
гання так в Африці. Азії, Австралії як і в Евроні і Америці; муніціпальною радою ПІангаю, бами капіталу. чеві. іернопан, дроіооичі, що
так само смертю карає він за бунт проти капіталістичного раб- яка складається з закордонних Газетяр. :ll0BVTa-ln 11Р0™ . П!іНШ> 1 цим
ства чорнокожіїх Негрів в Африці, жовтих Китайців в Азії, як-------------------------------------------------відтягненням віддали .іьвів
і білих своїх рабів в Квропі і тут на американському континенті.

Ми тут якрал і нанедемо, як 
то вони зі своїми січами колись 
будували державу.

І Цс одна замітка: ви нрига-

л
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А про шкільництво за Петлюри я 

нічого не чув, хоч пішки перейшов 
Волинь, Поділлє й Київщину. Хто був 
там і бачив се. розумів, що се до до­
бра не може довести. Але попавши в 
той круговорот, тяжко було знайти
вихід. Тому нема що дивуватися тим. гони червоних фронтовиків, 
які йшли з Петлюрою, а були між ии- Вислано привітальну телегра­
ми на Військових і світських станови- му Червоній армії та Комінтер- 
щах також люде чесні і світлі. Та ce- HOBj Демонстрація,

ПОЛЬСЬКІЙ ШЛЯХТІ —- ІіаМЯТа- годня стреміти до відбудоваиня Пет-
і сТС ? "

/ 1не зважа­
ючи на окремі провокаційні Ілюрівщини може хіба чоловік наїв- . .

ний або той, хто тоді нажився та про- виступи фашістів, відбулась як 
т і гаразд. А п-цер продов* тративши кажиіі m державі гроші, слід, без значних с>тичок. 

ження. гЗнаний вже нам поруч- дуИае коштом укр. держави та при Телеграму, яку вислали німе- 
ник Тарнашькнй далі в своїх помочі “мудро** у ладженої петлюрів- цЬК| робітники 
« поминах про “державне будів ської фінансовости вдруге наживити-
НИЦТНО Петлюри ПІПІЇс: 1 ^иТбунїГнитГ'і тргатор" якГй^Радянського Союзу т.

"Якраз в часі бунту в Золо чеві з У- не вагався навіть віддати Польщі най- Фрунзе. Телеграма звучить:
“Сто тисяч пролетарів-рево- 

лктціонерів, зпоміж них 3Ô ти­
сяч червоних фронтовиків з у-

ПРИВІТ КИТАЙСЬКИМ РОБІТНИКАМ.1 як прикро дивитися на безпорадне положення працюючих 
мас в Канті та Злучених Державах. Саме тепер,- кати ллється 
кров працюючих задля забезпечення каліта-чістам більших зп 
еків, немає; е.нлн, щоб підняти грізний протест, який примусив 
би капіталістичну клясу встановитися і повздгржатн своїх 
вбивців. Робітництво слаї^о органі юванс, фермері майже .зовсім Радянських Професійних Сою- 
неорганіж>вані. тому нанн гуляють і гауть їх we більше до до зів вислала до китайських ро­
лу. Трейд юнійні організації під контраіею капіталістичних бітників такий привіт: 
найми гін не здатні оберті навіть тих полекш, що їх (юбітникп “Всесоюзна Центральна Ра- 
адобулн за довгі |юкп важкої боротьби в минулому. Капіталі- да Професійних Союзів шле 
сти дальше успішно наступають на робітничу клясу і щюсто свій гарячий братерський при­

віт китайським робітникам і 
Але пословіїця каже, що немає зла, щоб не вийшло на доб всім борцям за оевободження 

ре. Хоч не завжди воно може й правда, але в цьому випадку во- китайського народу зпід гнету 
на справджується. Працює .чия відкриваються очи і воші по- закордонних капіталістів.

Повстає обурення проти капіталістично-’ “Робітники Радянського Со-

>

отримав голо­
ва Революційної ВійськовоїВсесоюзна Центральна Рада | “Ми глибоко переконані, шо

ваша геройська боротьба про­
ти гнету капіталу і кров ваших
кращих людей не будуть нада- країни хлинула в Галичину хмара більш упорядковану часть укр. землі 
ремні і принесуть ПОВНУ побі- ккАлніпряжьких спетлюризовжних чи Галичину, на котрій він весь час опи- 

• ’ радше збольшевичеинх І ! І старшин, я- рався! Якби Галичина ячас була о-
яу- —r-: id чомусь утікали перед большевика- держала від Петлюри те добро, котре 

Ми віриміУ, ШО в цій бо-. чи. Вони говорили, то творять “за- в його магазинах забраних по Геть- С1х країн Німеччини, зібрав- 
ротьбі ви не будете самітні — тони". Але війська не мали, тільки ее- мані розкрадено, І ті иітіоии. акі пі- ШИСЬ на Ліхтенберському ста- 
з вами співчувають і симпати- мвгвзнии і багато грошей. Золо- шли ні удержування безпросипна діоні, посилають армії гіроле-
ЗУЮТЬ робітники всіх країн і стж" »>™™mh пяннць та ня затряничні "мкіГ без’ таріяту

, Петлюри, навантаженими всяким до- числа — то Галичина була б удержа-
ВС! ті. яких гнобить і визискує бром о, лобро належало до петлю- ласі навіть по приході ари. Галера, 
імперіялізм. рівських штабів без війська. В вісті аку обдерта, гаго й боса Галіаіька зе '

“Ваша боротьба ше раз ДО- бачив а часто паних старшин Петлю- Армій майже голіруч розбила І від січ капіталістам, що ПІД прово- 
каже робітникам конечність Р*- Вони птнллю заражували й гж-тн- Чортова аж піл Львів гонила. Та Не- д0м англьо-американського ім 
злуки сил проти гнобителів- ць1<> АР"*10- Солдат у Петлюри брав тлюра не тільки ато не запоміг Гали- періялізму готуються штурм у- 

. . тілько платні, ато у галішькій армії чини а* ше шкодив їй і розкладав
імперіалістів та встановлення __ спротюо1ли а Гали-, пропагандою. Се тоді було для нас не- вати твердині світової револto-
єдиного міжнароднього про- 4IW| страшну дорожнечу, а своєю помадне. Та «мер уже ас*, що Пет- ЦІЇ — Червоний С.Р.С.Р. 
фесійного робітничого руху”, ."■пропою натурою", маючи доволі люра робив се ак польський союзник

аиущадта я над ньою.
У

палке привітання. 
Ми памятаємо заклик т. Фрун- 

бути готовими дати од-чнпають вщтуцінтік я.
го бандиттпму. Вудиться в масах шіясова свідомість, родиться юза з напруженою увагою слі- 
бажання іцлотнділатн акції капіталістів. Тому нема -ібричнни дять за розвитком вашої 
ддя свідомих робітників і фермерів надати духом. Цю хвилю ройської боротьби за свободу 
треба викоріїстатн для організації робітничих і фермерській і жаліють разом з вами при 
сил. Треба абірати робітників і фермерів на масові мігінґи і по невдачах та радіють з ваших 
ясяяте їм причини і значіння подій в Новій Скошії і Албсрті ' побіл.
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I Двав gum. пить роки тому, ши Гранд., шо був міністром 
Гумберта Першого, італійсько- внутрішнє* справ, заступником

положення серед мАйнтв в-г- ~»> «. », „р^,
був , Америки, шоб зробити », особи - зухвалі кваліфі- g ДОМИ ДРМГДОР. ”т*Тре” ”

реакип Промисловість, що и,-Едицій проти ,талиського вирі, в Кров.- „ит ,І«\ то «'ГШ£3£1Г££. Гоб’Го х^Г^Х°Я.1 ^То. ГЛ- ГдЛ^

^^тГміГоіпї^б ггг^г^іти^; ,ькоі *•"»• » оіно,,і"и° *••»» «*••. *** ^ <5? роботу, п°тв- •* о™-
вже досить міцною, щоб пере вали та вбивали робітників Кеин і і адлевл. Алта., які те» ,̂ фермерського по- що й профм-ор в універснтеті. н,“и часа**и "»яяяо туди і пе-
могти трудноті організації та селян масами. Теруш - зван- рили > и* підаштрікт 18. Ді- ,мКіЯНда щоб він ш ...... 'НІТ«І«0»» нж пік трушевичівськнх діячів, між
змагання робітничої кляси. Ko- туриик найчистішої води; він і-трікту. Шерман і їаи ні- хотів ., * 1 * ' ними й Поет петро Капи ін-. ж . , .м. 1 V л , вивідав, як Мої*лик віднесеться Тільки я роблю кориснішу ро ними и поет ,,СТР° lvaPMdMролівсьт генерали, з яких най- буе жовніром в Африці і в 1921 нявідатш-я, бо не милии йому __ ,, . , , f * : 1 г.
відоміший був пекар,с. без !Е керував наступом Проти цей підімтр.кт. Майне,.і щ- вцйл| „ ї‘гі^ л^і',,. к^'Т'еюГми^з В галицькому "Новому Ча-
жалю розориювали «лій- ‘ Авант, тоді щоденно, rase- го шддк-тр.кту нерва «же були • * - І юбітн||Ч0І „1Я. сі" з 7. червня читаємо ми
ський пролетар,ят на ву лицях ти палійсько, роб.тничо, к-ія- шддуреві^ому пильно слідили н1ломио ж^иіЛ лмиль kï.M. и, і в іюбітничому інтересі, а “Лист з Бразнл.Г, а в „ему

1 Мияиу Ьрешч,. ткач, прибув, си. Фашюськ, газети цілком за цими фейке,ч»ми. а одноча „ пани ігооФи-опн пп»т«-ш,уа,ть короткі, але цікаві описи
шоб Пімститися за^озстрілю. І природно вітали призначення сао сліди-іи щоб не допустити До пі|сеТ0МШШІ ВІІЙШЛ0 400 щ ва)п|„ до ХрА ін буржуа життя української еміграції. З

... Д0 >,іадк> 8* М H..V А.і, цим мійнерін Каш майни манне ,ноТ,к.іж п. того листа бачимо, що попи й
П. хія кого не секрет що разом ««екутива 18. жтрікту pj вже ІІоаіцію, яка о- Робітник,, мають в своїх ря- “народні діячі" й там поділи-

„ фашізм. щоб утримати владу, з НІ,рманом на чан підійшла юня|а (.к,.йів_ що „ ЧН(ЛІ 40 дм Гіагап) ВЖ(. чечних людей з -™ українську еміграцію на во-
Після похорону вбитого ко- примушений вживати тисяч, майне,„в в той спосіб, що без ^ „іи|ЛН до р^,. В.іа- впщох, наукою, які ширять ко- рожі табори. Там дійшло до

рол*, почав королювати його фокус». Після видання слеш- н.якого повідомлення тдптадаі ^ ^ ЧУністпчн'у ідею, бо зрозуміли того, шо навіть в церквах бють-
сни Віктор Еиануи, Третій Іта- яльиого виборчого закону, щоб нову угоду з власникам» копа ^ 1[ік,гшків> що ;ие „^.„рш^оливіс-ть капікіістич- ся. Та нехай краще про це го-
л,я тоді була схвильована й забезпечити соб, в парламент, .лень в КелГари з, знижкою ^ відршшютья від К). ного ладу ворить сам лист з Бразилії до
молодий король вважав, що більшість, фашізм помічає, що платні майисрам, хоч стара у- м в А ^ то уовляв. організа Дуже'цікаво говорив тов. “Нового Часу". Автор листа
буде краще, коли взяти новий цього вже не вистарчає. Треба;гола к.ячакпюя аж в осени іція . т „„ (ІДИ||Я , годі 0П1І,'атІІ. Він називає попів та діячів “опіку-
курс. Він віддав владу демо- не т.льки мати більшість, щоб| To.U 5-ий ШДД.стр.кт вибув ^ в ^шнх мі(.ц,,нв.тях „а. (.ка,1йв, що робітництву нема нами ем,грації" Як ці опікуни 
кратіГ Час та умови сприяли голосувати за закони, але й ма-;кон*нц,ю 17. червня на котиевь „оворюят. Ю. що надіятися на здобутая своїх
цьому, бо хазяї доставали до- ти бюрократію, щоб ,* пере-■ виробив план спільного ДИ«;ІМ н д а „ пятоя> „і.ии.т|,ік. щ>ав „арляментарною бороть-
бр, прибутки , пролетар,ят ne- водити в життя. А бюрократій ня. щоб поставити ошр новому ^ f ц„ ЮНІК)_ <Vl ltoHH ц, |фіШа В(Ж0 МУСИТЬ Сі0.
ликими масами зорганізував- що з добро, чи з недобро, во-.а,ріментові, на основі якого нжі. „ідш|,Ш,.рманом V- бувати ,и-ваиЩІбною борють 
ся ПІД прапором ‘славно, сош- л, перейшла до фаш.зму. са- знижуьти я робітникам пл^нгк , Гн.д жадного „овідом-'бі.,. Маймо перед собою взірці, 
ял,стично, парті, . До війни богує керування Мусол.н, в,д Відтак цю страву предюж.но ^ ^ 1Г(.ДИІ|(.Я „„ ВЖ(, Лули Тнк авані ,юб|тн1І.
була майже Цілковита доба чуває величезний ошр. , не на масовому мігші у мани, рам шнж|£у „ |aTl|j Так що те)] чі ж або й wnep що дій.
розцвіту. Під час якоі пролє- знаючи точно, звідкіля саме і на тому міпнґу майяер, ршш- м, а|| ;ііи)ДН0 а нла- пт-лями шли до влади мере., „а1инмсит.
тарштові вдалося здобути дея- цей ошр, він вважає за краще ли в,дорватися вад KJ.M ВЛ а . т[^а ,ІюдіватІ„.я. [цо „cm- Ніякої зміни в життю робітний- 
к, його негайні вимоги. Війна знайти його джерело у франк- злучити, я з ' Д Д Iі 1 ■ ' довго властителі і в ннших ко- тва вони не внесли. Найкращий
перервала новий курс, кинула масонстві, ворогом якого ви, Над Майне,к- В цілому під-;I|iLlbH>)x :(Г0ДЯТІЙ.Я „а ю.М.В.Л.. „римі,, цему уряд МекДоналда
пролетаріат, як гарматне ми- завжди був. Ось чому першим Дістр.ктові. з* _ І,ед Дд- Веде, ^ КЖ1. ГОД11ТЬ1.Я на в Англії. '
со, в траншеї. Після того на- з фашістських закон,в є закон Кат Майне,к (уло.683 голо- ш(|Жку |1-|ат1|1 Тільки „а закінчення снові промови
ста.іи 191*» \9‘20 р.р. В цей проти таємних асоціяціи. а < їй. л лн < та{ н,,ПкНІ 1 ‘ ' вже майнерам бавитися з тими сказав, що |юбітнича кляса по-
час здавалося, шо італійський перший погляд цей закон хо- А.M3- голосів. -»нпь ьно го- ш)||1 11ора ВЖ). вшша отримати тс, що тепер
пролетаріят за дивовижним че ніби вибити франх-масон- кн >ва.ю маиік рі < < •« ( ітраву ш*нil взяти в свої руки, мав в пос іданню горстка капіта-
прикладом російської револю- ство з усіх, закутків, де воно «їв було зіпсованих і. и дром боротьба розпо лістів, а цс владу зі всіма П у
ції ось-ось здобуде собі соці- сховалося, але в дійсності за . Друга конвенція чалауЯ одночасно з власті,т.мя-і, тановами і цілою системою. ' І
яльие визволення. Але робітни- кон головним чином скеровано в І» ня, ика 1,11 'І'жіа .1 ми j робітничими фсіікерамн для цего робітництво повинно 
ки, зайнявши фабрики, скоро проти, комуністичного руху,, сову екаекутиву. до яко. у вій Гіті|0|х) ,8 ді<.Т1,ікгу T,H.6il. к;шатш.я і за це боротися, 
погнули їх під впливом соці- шо його розвиткові закон хо. ШДН ІЖ Флеч;^ - н,ихш- ^ ^ . „ояогли дром т т. Смит. людина,
ял-.ігодовшв те довело до у. че перешкоджати. Закон «а- Д нт lx ІОЛ -^ж^шшк. Дж. Г(..[ф.ьк|1)| майяе|іам це, бо- ІЦ0 Ц доцер скоїть бідно ско-
творення фашізму та до каш- стільки гнучкий, що уряд змо- "^доститі^і ротьбу виграти, бо від „обіди ІІОЯІЧНо, а!тс розумів нссправс
теїстичного наступу, що екш- же. коли матиме силу, не да- ",пь™ да чайнерів в Дромгслер за.іс.>дливі,т|. т(.„ерішнього ладу.
4"вся захопленням влади фа- вати своїм ворогам нічого ро- зажадала, щоб вони признали майн«-рів \ІВІН екШВ що за позицією не
шістами. битн. Варто зазначити, шо в нову кш.х,, а викину, ш стару, w.jx д|. вже й старші аде 1

Віктор Вмануїл Третій, яко- той день, коли закон мав бути а-к* Дістала відповідь. Ми вже (.т^кт^.
го иноді дехто"' називав—соці- проголоерванин, величезна підписали в КелГари угоду з
ял істинним королем", бо під більшість фашістських Послів екзекутивою 18. дістрікту К).
час великого заворушення зникла. Потрібні були загрози.М.В А. і ніякої нншої юнії Не хо 
пролетаріяту він покликав со- Мусоліні, шоб примусити їх чемо . Дмі заявили, що отво-
ціял-демократичних вождів, з голосувати за закон через два рять майни на основі нової у -
початку Дісоляті, потім Тура- дні пізніше. В цім факті мож- годи. Того самого дня Шержаїї
ті, щоб радитися з ними кож- на бачити демонстрацію того, прислав окремий чартер до од-
ний раз, коли корона була в не- що серед фашістій є велике чи-Гно* найбільше реакційної май 
безпеці Віктор Емануїл Третій сло франк масонів. Безпосеред ніі, де робітйркн під прово.ґим 
тепер без сумніву “фашіст- ні наслідки закону будуть д\- 1 онда, властителя майни зорі., 
ський" король, бо в час небез- же важні для комуністів. Пар- візували окремий льокаль H І. 
пеки він віддав владу фаші- тію буде кинуто цілком у під- М.В.А.
стам. „Ілля і її діяльність стане ще І——---------------------------------  —

В міру того, як зростає опо- важчою Цей закон буде по-1соліні. щоб переконати фашц 
зиція партій та мас проти фа- повнено протягом найближчо- стщ що в більшій частині сто- 
шізму, уряд стає все радикале- го тижня законом про гро-, ять „рОГИ виборчого права жі- 
нііііим \ фашістсьхому, розу- мадську безпеку та кодексами. нок заспокоює їх що до на- 
міється, значінню цего слова, що ще більше підкрутять; сл;Дків своїх "щедрот”, кому- 
Мусоліні, позбувшись військо гвінтн. ніст Гріеко від іуени иролєта-
вого міністра Ді-Джіорджіо, та Фашізм, шо всюди хоче заве- pj„Ty протестував проти права 
морського Тоан-де-Ревеля, з сти нові порядки, подарував за | голосу, даного лише “паням", 
технічних ніби то причин взяв останній місяць право голосу : ; ВИмагав права голосу, актив­
на себе керування цими міні- жінкам. Він дав буржуазним ного й пасивного, всім чолові- 
стерствами, щоб бути певним жінкам, що становлять незнач-І кам га ж;1|кам 
у свому пан\ вапню над вій- ну меншість жіноцтва, право 
ськовими силами, єдиними си- брати участь у муніціпальних

виборах. Так він сподівається 
здобути більшу або меншу 

соліні зробив часткові зміни в кількість виборців, що підтри-
своєму міністерстві, поставив- ! М\ ВИТИМУТЬ режім І КОЛИ Му- Рим 26. травні. 1925 р.

В полуднево-американській 
республиці Бразилії живе ба­
гато українських емігрантів. 
Поселилися вони там кольоні- 
ями. Дуже ма.ю ми знаємо

нувшн непристойні газетні лай­
ки, обі сторони взялись до фі­
зичного "воздєйствія”, стану­
ли на шлях, який на погляд де­
кого скорше доведе до мети. 
Щоби бути однак справедли­
вим мушу зазначити, шо чи­
сленні початим цієї благород­
ної акції дали оо. Василіяне. 
Найяскравішим фактом є ві­
доме вже читачам “Нового Ча­
су". підбурення Василіянамн 
фанатичної юрби, яка в цер­
кві до втрати прнтомности по­
била Мартиновича.

На “білий" терор громада 
відповіла “червоним". Так в 
листопаді м. р. на стації Трес 
Баррас пані М. побила і обки­
дала смердячими яйцями о. 
Шкірпана. Ця подія широкою 
луною відбилась серед нашої 
еміграції, викликавши в одно­
му таборі сердечне обурення, 
в другому — радість. Вскорі 
після цього згорів в кодьонії 
Ісарема народній дім, побудо­
ваний громадою. Слід зазначи­
ти, що в цьому домі крім ііі- 
яцьких оргій нічого більш не 
відбувалося, тому, можливо, що 
ного спалили або незадоволені 
з посеред цієї чесної компанії 
або по необережності!, хоча... 
можлива иниіа причина. А о- 
це підчас великодніх свят, ко­
ли о. Шкірпан вертав з Гіа- 
пандуви до Ірасеми, невідомі 
люде, озброєні дрючками, зно­
ву напали на нього. Завдяки 
тому, шо віз був критий, о. Ш. 
вдалось уникнути поважних 
наслідків.

Такими засобами ведеться 
тут боротьба. Що це впливає 
деморалізуючо на ціле грома­
дянство не підлягає сумніву".

М- Дніпровий.

(

ваний пролетаріат і вбити дю- ; цих двох погром тиків, 
дину,- що пііписала наказ при 
стан облоги

печуть еміграцію, читаємо ми 
в тому листі таке:

“Опікуни займалися усякими 
иншими, иноді доволі скан­
дальними справами, а емігра­
ція ниділа, аж поки не дій­
шла до сьогоднішнього ста­
ну приголомшеної фанатичної 
череди.

З початком виходу “Укра­
їнського Хлібороба" наша е- 
міграція ще більш різко поді­
лилася на два протилежні та­
бори
хильників Василівн. Крім газет­
ної полемики в обох органах, 
заговорили кольонії і почалась 
боротьба, часто-густо засоба­
ми, непрактикованими серед 
культурних обставин. Поми-

противників і при-

; комуністичну ідею хоче н буде
Товариші! .Ми боремося m боротися, 

нону дійсну майнс(и ьку органі- А у нас є; багато робітників, 
аацію, тому помагаючи нам, ви коті,і и*' мають 2."> центів па о- 
самі собі помагаєте! бід, але говорити з другим jh)-

Ровкор. бітником не хоче, бо думає, що 
він є щось ПІННОГО

ПОЧТА НА ДНІ ОКЕАНУ. ніпь понад 2,(ХЮ квадратових верстов. 
Робота коштуватиме '100 мілйоиів кар­
бованців золотомГрупа французьких інжінерів роз­

робила надзвичайний проект-плян по- 
чтовсто сполучення поміж Епропою 
та Америкою чере з труби, прокладе- 

:іа ТОГО ро- J ні на дні океану. Гїочта вкладатиметь- 
бІТНИКа. На КОМУНІСТІВ Нарікає:ся „ іармаіи> кулю, при допомозі іар- 
і каже, ІЦО ЇМ ЩОСЬ бракує. мати л>'лс викидатися в трубу, й ле-
Ні-ім нам однаково бракує, a-icj’j™ ««»• ' ве.ш-езною. швидкістю 

■ . * . лист з Еврони до Америки заходитн»
каїн « ВІДОМИМ робітникам бра-іме за ,,а ІОДННВ Сполученая між 
кує ВІДПОВІДНОГО ЛЮДСЬКОГО ЖИТІНиропон, ,а Америкою проте не бу­
ти, ТО ТИМ, ЩО Деруть ДО горн ле безпосереднє На деяких остро- 
носа, бракує ще й щось в голо­
ві. Треба, щоб всі робітники іі

ПКРЕВОЗКА ЖИВИХ РИБ.
Дромгслер. А.па

В Німеччині на залізниці корнету- 
ються особливими вагонами для пе­
ре нотки живої риби. Вагони влашто-
вано так: __________ '

З одного боку товаровою вагону 
t 4 посудини вмістимістю н 4(ХХ) літрів 
кожна, сполучені-ж вони між собою 
сітчанок» переї ородкою 

Для охолоджування води е особли­
вий насос, який забірае воду з посу­
дин і паї пітне її в трубопроиод, що 
міститься у верхній частині вагону, 
звідкіля вода ро.збрискуеться, й охо- 
лодж> иічись при цьому, вступає на­
зад у посудину з водою.

Щоб було в воді більше повітря, йо 
і о за допомогою особливого компре­
сора нагнітається в прилаштований 
на дні посудини трубопроиод, і воно 
бульками піднімається вгору. І насос 
і компресор працюють за допомогою 
великого нафтового -двигуна, який 
звязаний, крім того, з динамо-маши­
ною для освітлення вагону.

Як показала практика, жива риба 
вигримує пере мозку на велику дале­
чінь, і такі вагони тепер уже широко 
росповсюджені

В'ЇВСЯ ЇМ В ПЕЧІНКИ.
Кдмонтонеька буржуазна пре­

са вчепилася президента Канн- 
.пінської Партії Праці, T. А. К. 
(’мита, за його промову в лей 
бор чорч п Едмонтоні, вчепила­
ся за те, що він ширить ідею 
революційної боротьби.

Вже до його приїзду писала 
ця преса, що до Едмонтону 
приїздить “Ді Колектив 1'рсб- 
лер”, маючи на мсті заздале- 
гідь підірвати в робітників до­
ні ррн до тов. ( 'мита. Так само 
не спали й.робітничі фенкери. 
Але т. ('мит дуже зручно зу­
жив всі ці випади проти тих, 
хто на неп, нападав. Він зая 
вив, що ніяким колектором не 
є, а ко.іи-б хотів ним бути, то 
далі був би попом.

,нлх Атлянтійськоіо океану гадають 
! встановити допимічні. стації. Гарма-

.. ! та, що викидатиме знаряддя з почтою,робітниці зрозуміли свої недо- Y|VM маіи сип piBHV д„ силн Л8 ца. 
стані і не далися баламутити 1СЖ„ ,.фматн 
ріжннм панкам та илкидкам, я-1 
кі вміють тільки кнринитн, а не 
будувати. Кожний робітник і

ПРОЕКТ ОСУШУВАННЯ МОРЯ.

фермер повинен працювати для у 1 "лянл" ,с,,єр f 7.300.000 душ на- 
- • селення. Тільки до 20 відсотків йоюзлуки всіх ирацкікічих , в адущ ЖИІ1С „ місіа, Р„тердамі. ,-„д,і. Аи-

ЛМОЖвМО вибороти ГНОЮ робіт- «стердамі та Утрехті. Через малі роз- 
ІШЧО-фарЬК'ІЮЬКу В."іаду. міри голяндської території сільське

населення переселкіється до міст, де 
вже й так є багато зайвого робітниц­
тва. Щоб побільшиш територію, іс­
ландський уряд береться за величезну 
роботу,
морської затоки, що врізується в Го­
дин дію.

Площа, яку мають осушити, стани-

é

продуцентам, 
шо не ексгільоатують чужої 
праці, тоб-то таким жінкам та 
чоловікам, що працюють на за­
водах, на ланах, вдома і т. д.

Око.І
Едмонтон. Алта.

лами, шо тепер можуть його 
скинути. З другого боку, Му- він хоче осушиш частинуТовариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти"!

Ed.wjHÔo IIt.it/Mj.

<►
-* Там я почав кана^ієнізуватися. Там я о- Може й не всі, але тих. не пили, не 

тримав перше боєве їоціялістичне хрешеїшн... було видно з-за тих, що пили.
— А як-же ти?

навчився
— Чому * не довчився до кінця?

Женитися захотів. Захотів женитися, бо 
думав, Що вона, моя голубка, одинока на сві-

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ10) ;М. Волинець.
Зт кого: за міс Мини, чи за Атабаску?
Говори, тобі серіозно. Як прийду бу­

вало на мітінг, а там К. як пічне говорити: “То­
вариші й товаришки! Нас гнідуть, визискують, 
попи.таються нами, але чим більше нас гнітуть, 
тим сильніший буде вибух!" і т. ир. Каже, “нам 
треба держатися солідарно, помагати один дру­
гому, горою стояти одному за другого”, од­
ним словом “всі за одного, один за всіх".

— І тепер ти стоїш?
Бачив я часами, як проходив вулицею, 

що з тої салі так десь коло 12. або 1. години но­
чі виходили лідери, а з ними дівчата... Тож, 
думаю, сердечні, працюють для добра пролє- 
таріяту. А “Нова Громада” збірає до грома­
ди бсіх визискувачів... А там, зі Станіславова, 
з мого рідного міста, з-за гратів світить нам 
зірка... ні, местник нашого народу — Сочин­
ський. А у мене в кишені вітер і в підошвах 
діри. Так захопився я пролетарською справою, 
що й пальці, з черевиків вилізли. Беруть мене 
хлопці і везуть не Крове Нест Пес до майни. 
Побачив я там той бідний пролетаріят... Ти був 
коли на Белвю та на Гилкрест?

. — Ні.
— Жаль. Ось як будемо, я тобі покажу, де 

тоді жив наш пролетаріат... Той, що ти його і- 
деалізуєш. Жив в невеличких хатинах, позби­
ваних з льогів, над річкою. По 10—15 в одній 
хатині. А перед кожною хатиною порожніх 
бочок з пива купка, зза якої і самої хатини не 
■видно. А як прийде день виплати — що там 
робилося!... • ‘

— Невже-ж всі там так пили.

найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА“ПАРТНЕРКА” — Та й я також коло них. Сказано-ж; “всі 
за одного, один за всіх".

— І там ти свій розум пропив?
— Ні, там я був, говорячи тодішньою мовою, 

людиною чистою і нетленною... А як перекла­
сти на мою теперішню мову: був дурнем.

— Чому ?
-— Працював я там в майні з одним чолові­

ком. Уяви собі — тверезим. “Спартнерувався" 
я з ним, як би ось з тобою. Він навчив мене 
майнерки, був зі мною дуже отвертим... Я навіть 
дізнався, де він свої гроші складає. А складав 
він — знаєш де?

— Де?
-— У фляшку, а фляшку закопував під де­

ревом. Він так мені довірився, що я часом хо­
див з ним, коли він ніс свою пейду до фляшки і 
помагав йому закопувати її.

— І не кортіло тебе вкрасти?
— Не так, щоб кортіло, але часом я думав: 

коли-б так мені ці гроші!.. А було їх вже в тій 
фляшці поверх тисячі доларів... Одного разу 
я навіть вирішив був... не вкрасти, але .взяти, 
гей би позичити і нічого йому не казати. А ті 
гроші пожертвувати на визвіл Січинського... 
Тоді саме кампанія велася. Візьму, думаю, при­
їду до Едмонтону і "жертву ю тисячу доларів на 
визвіл нашого героя".... Газети зараз про це 
напишуть. А сам вернуся назад до Крове Нест 
Пес, признаюся тому чоловікові і скажу: “То­
варишу! Я працюю тут в майні доти, доки не 
зароблю і не віддам тобі тисячу доларів".

і ті.
— Ну?
-- Тай ну! Школа пропала, а до року й жін- КАРПАТСЬКА НІЧ4- X

по недавно вийшла s друку? 
Якщо не маєте П ви самі, або 
ваші знайомі, то постараЯтесв 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
варт ост н навіть тоді, а* ви 
речитаете П. Це доі 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва а Америці. 
Коли читаєте, то не можете та* 
довго „ііірватиса від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчал сам пе­
режне оійну І вірно описує Bd 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи -Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незп»- 
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері, оияадинка а артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОШЖ) ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

ка...
(Продовження.) — Пропала?

— Ще гірше. Зробилася лише звичайною 
жінкою.

— А ти-ж чого хотів"'

— Тільки попові жінки- кінець, а ми-ж .по­
пе довгий шлях і на нему вседе, а життя 

нам може нритрафнтися — філософував я.
На свому життю зробив я вже Не мало 

дхрниць, але це остання, кажу тобі!
— Чи можна поцікавитися?

повість— Я, товаришу. її ідеалізував! Так, як ти 
тепер всіх людей.

— Тебе * я зовсім не ідеалізую... ІЦо-ж
далі?Не тільки можна, але й повинен. Ти по­

винен знати їх. Може це й тобі придасться та 
заставить тебе инакше дивитися на світ

— Я весь слухаю.
— Першу дурницю я зробив тоді, як захотів 

йти до школи. Розумієш — сам захотів. Бать­
ко хотів, щоб я поганяв на зяблю коні коло 
плуга, а я захотів до школи... Батько вибив 
мене смачно і віддав до школи.

Що-ж, чи ти так хотів вчитися, чи не хо­
тів поганяти коней коло плуга?

* — Ходив до школи сусідів Танасько і мене 
закортіло.

— Чи ти це замислюєш до одної з дурниць, 
за яку був битий?

— Не перебивай. При найбільшій економії 
з мого боку, я витер на гімназіальній лаві шість 
пар сподиів. Чи навчився я там чогось у відпла­
ту за це ?г

— Бодай хоч добре до ладу брехати!
— Хоч не довчився, але все-ж таки дечого

*— Далі? Далі — спотикатися по ріллі не 
хотів, бо я мав шість кляс гімназіяльннх. Куди 
не пі рвався 
зист. Плюнув я всім на хвіст і до Канади.

— Думав тут стати паном?
— Хотів бути корисним громадянству...
— Бо галицьке громадянство тебе не зрозу • 

І ціло?!...

казали, шо я .нескінченнії гімна-

.

—Тільки ти не будь такий слизький... Ці­
каво, то слухай, а не цікаво, то я мовчу...

— Говори, говори.
— Тож-то. Приїхав до Канади і просто до Ед­

монтону. А там до соціял-демократичної пар­
тіє Бачиш?

— Бачу й знаю. Багато вас таких починало 
з соція.1-демократичної партії.

— Пригадуєш собі салю на Киністіно проти 
“Севой Готелю”?

—- Як бачу. Був там раз на мітінґу... Як Сі­
чинського "визволяли".

переаним иадклвнням гровкб. 
ЦІНА 36 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення » грішми воеша-
ти яв таку адресу:

Ukrainian Labor Mewe 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.
f

(Далі буде.)

A .-■r
.

. : - Æ(

В ЦАРСТВІ ФАШІЗМУ. З ЖИТТЯ УКРАЇНЦІВ В БРАЗИЛІЇ.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*. ВІВТОРОК, ЗО ЧЕРВНЯ 1925.о Число 78.
== 5= —-----------

ЧИТАНІ ДЛЯ СВОЄЇ ГАЗЕТИ. З БУРЖУАЗНО-ГАЗЕТНОГО
ситний.От.А1 ПІКНІК В КОРИСТЬ “ВОРКЕРА"!Тир.* і Товжрммн' 

і іиснлдю Вам їй себе $2.00 
С..К*» фона "УРН" д* місяць гра-'Баржу

[тут трудю «о іробіті між >країн- | під 
спине* робг

Am чратмоимм роОттюгюі і Едмомтои, Адтв. жоегобдакітіі часопис*, але аетаиІДм робтнпш

'Z* 7ZZZiZZTn r“r .йіг.ж,'notrirpJ. rzrz,: ~ ™ ■*“"«>> —< і™ »>. .,*c„P«PдеФр -Родиму шлира* мочу*»* «мд і Торолд і том рими ші міси* - - Ю» дна-трм робітничі часопис*, то був Нвнайшов комстабль КлаДн.
"pa “Jüü’ ■'ЧКМ" ’ ■'"'"■'' '‘‘T,"* W“ “ОШ,ЖУТЬ ^ W^aa,Z7L,.4« Г7е«Р . 6" 6 й<-'* псрсчм.ат* ід і скори-. Заплатила шинс , ,оріГ

о табору, wma** вравдт. ма шде I Up. тижнів тавши (шбітмиви , ;і»сж>ваннв праиюючв, А тепер ЧИ1:НН, Знав-6н тоді Сто долар» файн
-Шкода «коду , "ne їдьте, бо Порт Кодборм прости*, инб інову при "остаріроев «авест* девкі ваірик ^[АННЦ„, ША гаае1а>1к Й переконав- 

■іаю не арк»м'. "там вас мибиик". ’ іддти до имд з концертом або пред- « одному з цмд оаводів. скажемо. ^ f в, . „АИ,Ь С-— І"-- | . »_ Vellt,
-момдефрмі мас ЛаМоі^іь .на сгаа-теанка і юроддекпо драмгурток Є**”1- r‘,c"" с»""е» на дєиь Цю ро ^ й еа^|11 m Ще нак.ті. верд. ІІють щ„ UUH, МХНшаін

■•*>*. .Унсадаштв- од— «одмве. поіката, але чорна сот*. аж ^т>.."ки^ют^, ™ ^^„ТикіП *° "І”П«ють » ««’ іап.таїи» Дик чс, кошти,
can*.- «ра те кра о.. Bop.mr.oH. несла попові. шо то бикшови.* . він *.моч. машин m т*д КЮ Р«6тткц, і „„ долари, а на робітничу пресу в нидіЩе й дві сотки файн

Мре. жали ми до Мсждейр, а там не хоп» минай ми ти салі Та * там і »е 40 (Кі6 сарж. ^ ,^P ґ^»шей немає € тут такі робітники,,
Ьшлисш на представдеижі стиькя поїхали. Треба самим українським ро ' !"н Л.йсних робітників ли- ^ ^ п<) КІ1МИ 1ІТ роблять на сек- Хлопець й дівчина у вечер

-їв.лей. що Каїсмр не всошав продава- бітникам в Порт Колборн подумати ша€ТЬСЯ ■*' отримують платню
від 26 центів на юдину до 65 центів.
(€ ріжні фахи ) Разом за десять-го- 
аинний день праці вони дістають 
$1.060 доларів. А ці миші 40 робіт­
ників, білоручки, отримують від 70 ц. 
до 5
день дістають 400 доларів 
разом робітники дістають за день 
1.460 доларів за те. що зарізали 4.000 
свиней Так зарізали, шо вони юто-

°t* Такі вісім подай нам
Щ/ШШШШШШ преса 

Лмгти звертаю Нам назад, бо : Незнаний бмтуші
?

фрейта

ЯК ВИГЛЯДАЄ ВИЗИСК.А ВОРОНИ СОБІ КРАКАЮТЬ. раде ті. С добо два і Унгурмм. говори 
1ЯШ до ермотмх про потребу » їж

СТАРАННЯМ МІСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ 
КОМ. ПАРТИ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

у строюється---------

колеса.
и. Декотрі читають

злодії
зараз зранку.

Ново аорт аиі» 4

В СЕРЕДУ, ДНЯ 1. ЛИПНЯ 1925 Р.
(DOMINION DAY)

НА МЕКДУГЕЛ ФАРАМ, ЮТ КИЛДОНАНгорло

ВЕЛИКИЙ

ПІКНІКЦИ. ЛА ІІУ'І ирбилися КІЛ $Х'Г" і Ішли разом
через те саматому постійно тягнуть А поліцай завернув їх.

Бо було “ту дарк".

У парк.Продамо і шкетів на суму про організацію а я вірю, шо дооко- 
.Ірамі урток відоярав зичні товариші їм радо допоможуть.

Робіт ник.

ти тмкетм 
поверх $7000 
представлення знаменито, публнка бу­
ла. вдоволена, бо подібного представ-

А кількой туди йде вся їхня праця, 
е вже таких, що за піянство зкггжлм
прогнані з роботи, та мусити чіпля­
тися тягаровнх влі )Ніь, щоб дістати­
ся звідси до міста, бо особовою по­
тягу не було чим заплатити? Но кіль­
калітній тяжкій праці на секції лиши­
лися горби на плечах, а всі їхні за­
працьовані центи лишилися в кише­
нях їгамоюншиків. котрі тепер з тих 
темни* робітників лиш в ку.так смі­
ються

Тож кличу до вас робітники в Аті- Кчера рано у “кол-шеку",
кожен: Час. щоби ви віднеслися тро- Найшла мнсис Вайтчед
хи инакше до робітничої преси. Не- Незнаного чоловіка, 
редплачуйте і читайте “У Р Н. . “Фар-1Щр лГТолоду “гат дед . 
мерське Життя" і “Робітницні", шо 
виходять в Вінніпегу а “У.ІД.В в j Вчера в вечер був "боксінг файт
Ню Норку Залишіть читати часопи- Ьився Френк і Иет,
си ворожі, бо з них ви нічого не ско-ІНй ф|>енк виїрав, а Пет — 
ристаєте. Буржуазні часописи вида- і “Гат кнл*д райт ту дет" 
ються за гроші буржуазії | її вони

Вчера пішов купатися 
Всім добре ‘знаний Бравн, 
А човен перевернувся 
І місіер "гаї дравнд

іення я Мпмдейр шс не гралося 
Недавно той самий ,вегреви.іський ДІЮЧЕ ПРЕДСТАВЛЕННЯ. доларів на годину, а разом за

І ШЯри* Грі О* шовогев. ШІ) ту сану дра­
ну вЧ<*рас на фарни к .жо-іиці Бор­
тів. Ііочудн ворони про цс і інову

Cam Пориюоайк. От. <
НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ. ХОЛОДНІ 1 

НАПИТКИ, РІЖНІ СПОРТОВІ ГРИ. ТАНЦІ І Т. П.

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛЯКА.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

Н нсдідв. 24. травив шкодврі робіт-
кр і - врв-вра1 Hum.., тан не буж, бо ... ...... Д,Г()Ч„, ШМ,1И , УцкРоб До-
вс вже бачили . дорога шиана . М) , Са.т Ік.ркв.пайн відограли пред- 
бДкав.тксв вв баба Ярина , еввчеинн clahlcHH, „ к -blJH1 ;UlH 
jfftргкям 4a цю дбайливість до нас 
' треба хіба подякувати цим воронам 
Бо коди не хочуть допомогти нам о-

Вчера рано вийшли на страйк 
Робітники н Беско.
Щоб "кіп ордер" менаджер кличе 
Поліцію й військо

sі пі на базар.
Компанія к> пила цю тисячу свиней

, , . у фар мерів і коли рахувати пересічноДхже любо б>до дивитися, як ці .по 200 фунтів на свиню живої ваги маленькі школярі старанно внконува- . пвиходить двіста тисяч фунтів. Якщоли свої ролі, тимбільше. шо кпька
ІОД..СИТИ наші педпрненства в лв.дв- вини найже не '*0" •МПЛа,"Ла *? * “ЄН,т_И
ний спгхіб, ,о „омаїавт. і нед.,д,- 3HaJl| ltpalHCbKO, мо6Н. І це 6у. Л° ’«-"а свиней коштує П 16.000 
ний. але все одно іюнаїавать X ни й Л ( ,крша ДІІОЧа ,нстака в ц|й uicue- доларш Ал* * u м ф>н’
нд цену в..рипаєн.. бо м стєнп.іі на к,ж,и ІО „с,.ж Іаки в„палл Вііна д„б-|Жн^‘' ва,и ” ЛІС1а-,н Вонн д,ста-,и 
пересилка оголошені* не платино , UiU,Ahk, «.катали свої ПО 6 а по 2 иснти дктали спск>"
Бо мм біди l Так от ни свої під при.* т ^ Щ(Л jLIaDU|1 6оа. «нтиАа зад,знищ. Так. шо замісив
ст«а .«олошуєно лв.двм ліодвнов. но- „ ,.,г„ п|,ИМІ|І , длеЙ „ старалисв 116000 ДОЛ ♦арм*,и отг"“аа" 12'000
вов>. в наші вороіи воронвчов. На ІіН,„жу1аІН всяку робота так старан-1 
наше представ.,еннв в Борщів прий- ю „ BBV„H>BI1b п діти 
ш-та повна салв людей Свата правда \ай жими ь наші молоденькі 

В околиці Роял І І.ірк е фармерськс
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Товариші I Товаришки! Ви, як свідомі робітники своїх 
Ц клисових інтересів, не занедбайте прийти в цей вільний 
Л день від праці на пікнік, а там і самі гарно забавитесь і 
М поможете матеріально одинокій в Канаді революційній 
И газеті в англійській мові — “ВоркеровГ. Докажіть, иіо 
<4 ви розумієте значіння революційної газети для трудо- 
1| вих мас Канади. ІІриходіть самі і кличте своїх знайомих!

І
І
1“ве.і
NЧотири тисячі забрали посередники 

Але компанія заплатила 16,000. І так: ІчХай буржуазія сама читає Вчера сполудня був рейс 
свої часописи, а ми робітники читай- Перегонив Брайд Кларк,

_ мо свої власні робітничі часописи. їхав скоро, авто-трісло
Ану. хто бхде не ритм яередплатни- і Кларк зломав карк, 
ком робітничого часопису в Атіко^ен?

З товариським привітом,
* Василь Поштар.

служать.Фармерам за свині .............. $16,000.00
; Робітникам за робот\ ........ 1.460.00 І

ри і їх школа?
1ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонаи" І їдьте нею 

аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Мол" ка­
ру (шо коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Ave.
Вся їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть пред­
ставники Комітету.

І ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ! «Ü

товариство Молодь цеіо товариства 
симпатизує з нами, взагалі стоїть за

Присутний. У$17.460.00Разом
Щоб .зарізати 1.000 свиней, компа­

нія видала ще на паливо, на воду, е- іі.і\ кою фармерів і робітниками, а 
старші симпатизують з панами, t во-j 
ромами Коли молодь задумала устро-

XВ нас в краю справа супружКа 
і Пде ' фі>ом бед — ту ворс". 
Бо що року прибуває 
Більш внесків на "диворс".

Четфилд, Май.
! лектрику, сіть, кени, пачки, ЧІЗКЛОТ,

іти пікнік, то мгревилські і позам-1 1 >1 " 1922 Р011* товари-, бочки і т. Дн найбільше 800 доларів,
грснилські по (Міни аж похрипли так ство Пріквіта ш 1 Франка і побу разом 3 платнею за евнні і робітии-

1 жувало будинок. На початку аписа- кам_ ир ,рубить 18.260 доларів. Цс 
лося 16 членів а до року членство 
зросло до 30. Але, як звичайно на 
фармах. до просвітної роботи вміша-

Xі

XСтар, Алта.
Лорогий Товаришу!
Посилаю Вам суму $17.00. яку я зі-

кракали та до поліції літали, закон 
божий і говерменський читали, що в 
неділю не вільно робити ПІКНІКІВ, бо 
неділя для молитви, а не для забави.Так агітацій проти пікніку, шо по-!;’"™ шк.длнва неро.п*на сварка.
«р, тнедчі людей зі далося н, пікнік. 1'"мди пере.ибнралнев. але це сира-

в у мало змінювало. Тимчасом через 
ні непорозуміння членство знову 
зменшилося z

На цей рік, здавалося, що робота нключа€ТЬСЯ кишки, легені, кров, пе; 
піде вже краще Але це тільки так i,jHKH ХОч воно зовсім не викидаеть- 

чесною бути краще і приємніше А І0 тдавалос» Лаїхали сюди біблійники ся Компанії лишилося 164.000 ф>н- 
ось бачите, шо з своїм воронячим ро- вдродимли цяі місцевість своєю літе- тів ЧИсТого мяса, яке тепер продасть- 
тумом заїїджаете під дурного дату. Ііат>Р°І" Прийшли вони до заряду, ся від порибя аж до ьареної шинки
Не іабхнайте. що хто дл. кого яму ш‘>б в"н"йми,и ,м салю на коннен- по 22 центи за фунт. Я знижую ие
конає, то* сам а ню падає. Тому кра- """ -’е”КІ ЧЛСИИ *аряд> з цим не го- ше на 2 центи. Отже 164.000 фунтів фонд "Робітниці", $1.00 на пресовий
те ріібіть добро друїим. а тим самим дилися’ инші Cl‘aja ’"' : но 20 ц. буде $32,800.00 (трийцять дві фонд "У P B." і закликаю зложити та-
з роби і с добію й собі і рошей, бо довіу є около $150.00, а тисяч| вісімсот доларів). Кошт про- ку саму лепту тон. Петра Петра ша з Справа пішла перед суд.

члені» лише 16 і нема кому його спла-|дукцВ ВНН(>СИВ ]8.260 дол. Компанії Дігройт. Міш. Не міг придбати біль- Чалий «ста» на1аі» .
чувати. А біблійники дають $12.00, і0стае 14 540 доларів. ше, бо в цій місцевості! нема свіжо- ] ^ роки тюрми за свій блуд
як нею заряд зажаіав. Видно, що це jj ЧИСтий зарібок за один день них українських робітників.

за зарізання 1,000 свиней. Цю раху-

I Цього ранку в „корті було 
Пяних — “вед” — лише “найн .. 

І Кожний з них заплатив кошти 
И днайцять пять доларів "файн '

ібув видаток компанії за зарізання 
1.000 свиней, з яких вона зробила і брав в користь “У.Р.В.", "Ф. Ж." і 
вуджені шинки і ковбаси.

XВ РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ 1*ЬВАРИСЬКА Ц 
ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ. h"Робітниці''. З тої суми припадає на 

Зиск компанія*дістає при продажі відновлення передплати за “У.P B.** І 
мяса і всего того, шо вона з тих сви- $«.00, на відновлення передплати за 
ней випродукувала. Вага випроду- ' "Робітницю” $.100. на "Ф Ж." $6.00. 
куваиого мяса зменшилася на 18 про- що р<лбить разом $17.00. 
цент, тоб-то на 16,000 фунтів В це

ошМістер й мнсис Крукедгед, 
Від’їхали на “фирст трип"
У дванайцятій “ет нун",
Аж “ту ковст” на “гоней мун"

Пікнік відбувся в повному порядку, 
люде були вдоволені і веселі розїха- 
лися домів а ворони спустили кри­
ла і дзюби від .невдачі

На закінчення скажу то людиною

ЧИТАЙТЕ І ЗНАЙТЕ!ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ ПІКНІК ~ 
В ВЕНКУВЕР!

З товариським привітом,
Петро Кифорук. Видавництво Бібл. “Новий Світ" в 

Монтреалі випустило з друку дуже 
інтересну книжку: ^

Містер Чалий, бизнссмен. 
Віз дівча до сондей скул, 
Тай завіз її в корчі..
А там стався "бед енд фу.л"

1er ІНікаго, Інд.
Ста[іанням Центрального Мі­

ського Комітету К.И.К. в Вен- 
кувер відбудеться в неділю, 12. 
липня в Велкара парку

Дороіі Товариші!
Посилаю Вам $1.00 на пресовий

ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО 
з 65 ілюстраціями.

Дівча мало девять літ — Це е один з найкращих популярно 
наукових творів В. Лункевича, в пе­
рекладі В. Чикаленка. Читається лег­
ко і відразу захоплює читача дійсною 
популярною формою викладу і на­
уковою переконуючою послідовністю.

“ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО" — це істо­
рія еволюції життєвих форм на по­
верхні землі; це історія часів коли не 
було на землі ні людини, ні тепері- 
шних звірять і рослин.

“ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО" — це жит­
тя давно минуле, що в ньому витво­
рилися зародки теперішніх життєвих

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ ПІКНІК.Су сі*

Місце на піки і к—прекрасне.
На пікніку будуть ріжні спор 
тові аабави, орхеетра іі хор. 11а 
роплав відходить до Велкара 
парку в годині !).:!() рано і 2.30 
по полудні з Бур світ. З пар­
ку «іо Венкувер відходить в го­
дині 5.15 і У. вечором. Тнкетн 
можна набути лише В ПІКНІКО- [форм, з подобокі розумної І себе сві- 
ВОГО комітету І В ВІДДІЛІ У.О. домої людини включно; це отворен»
К.П.К. II разі Непогоди пікнік І” наших "чах глибінь вікі* мле 

1 , , них тисячоліть, про які і в снах лю-
відбудеться В другу неділю, 10. дина w ш еже 
липня, на тому самому місци.
Робітники ІІ іюбітннці! При- земне царство". Це не біблійна байка 
ХОДІТЬ грояадно на Ці й інтер- пР° створення світа в шістьох днах. 
національний пікнік а гарно !Це наука' ’,ка доказуе' щи жтте в'4- 
проведете час на свіжому по­
вітрі серед' свої> товаришів і

Бунший офіцер летунів,
В Фзсі війни, міуер Гвіт, 
Убив жінку Й двоє дітей, 

j Бо не м.ів що дати “іт".

ПОТРЕБА ОРГАНІЗАЦІЇ. біблійники мають гроші Дали біб­
лійники 12 доларів, але разом з до­
ларами дали і свою науку. А на фар­
мах. як відомо, хто там може поста­
вити їм спротив. Біблійники говори-

2 товариським привітом,
Ваш читач, В. Хома.6у можна віднести приближно й до 

продукції всіх ивиїих гатунків мяса. ! 
Коли відкинути всі свята і скажемо, 
що різня працювали -Ю0 днів в році, 
то компанія заробила за рік $4,362.000. 
А коли ми підемо ше далі на знижку

Порт Колборн, Онт.

Брайтстон, Ман.В Порт Колборн, Онт замешкує по­
важне число Українців, але нема між 
ними ніякої організації. Співацько- 
драматичний гурток при віддіїі ТУР- 
ФДім в Торолд рішив поїхати до 
Порт Колборн і дати концерт, шо Й 
«роби» 26. квітня ц р. Приємних йа 
концерті було багато робітників і ро­
бітниць. які дуже цим зацікавилися, 
бо в тій місцевими серед Українців 
ше ніхто того не бачив Концерт скла­
дався з досить баїатої програми під- 
провидом т Д. Кальмуцького. Всі 
присутні були дуже вдоволені і віта­
ли викон івЛіи іучннми нплесклми. Ма­
ніть піп тої місцевими, в якого вина- 
нято було на концерт салю, був вдо­
волений і казав, що дуже сподобав 
собі українські мельодії та одежу 

На павзі на закінчення слово забі-

РАкних дурниць повно все, 
Лиш одного там нема 
Як визволитись рабам 
З того панського ярма.

ли. а люде слухали та потакували. 
Та й така то просвіта тут.

Дорої ий Товаришу Редактор! 
Посилаю Вам $1 00 за залеглу пе- 

і відкинемо на ріжні росходи 362 ти- редплату "У.Р.В.", речинець якої скін- 
сячі доларів, то все-ж таки компанія чився дня першого травня. Прикро 
заробила за рік чотири міліони до- мені бтло. коли нагадав, що моя пе- 
ларів.

Лин Крік, Б. К. Жовтень 1924.1>е.тплаіа затяі не на, але трудно було 
А ці гроші її зроби.ти робітники й на -уоЛ долар стягнутися. Вам добре' 

фармері. відомо, товариші, що тепер дуже тяж-
А. Понур. кі часи коло фармерів, — найтяші в 

‘ 1 -----------: * ” історії неї країни. Тепер на силу я-

Тов.і|>иші!
Пр*)бачте. що спинив з пресовим 

фондом для нашої о дорогого часопи­
су "У.Р.В.", але краще пізно, jik ніко- 

Отож прошу прийміть від мене 
ці $2.00 на згадану ціть, що висилаю 
разом з лістою ч. 3.

Х.іи жиє і росте наша робітнич.з 
преса а з нею клясова свідомість між 
працюючими!

З товариським привітом.
П. Кульчицький.

ДО ВІДОМА ФАРМЕРАМ 
В ВІННІПЕГ ВІН, МАН.

Замовляйте, читайте і шнріть “Під-

Чи ВИ ворог СВОЇМ Приятелям? коСЬ втягнувся я на того долара, що
посилаю Вам на передплату.
Хай жиє робітничо-фармерська пре­

са! Хай жиє свідомісти і солідарність

Коли ні, то чому не постара­
єтеся, аби всі ваші приятелі 
ЧИТаЛИ “Укр. Роб. ВІСТИ ’ ? Ви працюючих в цію му світі!

З товариським привітом,
Олекса Малик.

Дим повідомляється членів 
відділу Товариства Укр. Роб^ 
Фарм. Дім л Вінніпеґ Віч, 
Нравт діетрҐкту, що місячні 
збори членів відділу відбудуть­
ся в неділю, 5. липня, 1925 р. 
в годині 1-ій по полудні. Про­
симо всіх членів прибути на 

передплати за “У.Р.В", $1.50 на пе- час, бо « багато важних справ 
релп^тч "Робітниці . $1.00 на пре- до ІЮЛаГОДЖСННЯ. 
совий ф<інд “У.Р.В.” і 50 ц. на пресо­
вий фонд “Робітниці ', що разом по­
силаю Вам суму $7.00. .

но творилося і вічно буде творитися.
Ціна тільки 50 ц.

Тільки через цей місяць до кож­
них 5—10 прим, дістанете даром за 
50 ц. або $1.00 книжок :< видань бібл. 
“H. С." ч.: 10, 12, 14. 4 

25 прим, за $1.50. — “Підземне цар­
ство” 50, “Нарис передісторичних 
подій" 40, “Ілюстрована робітнича чи­
танка" 35, “Що є в біблії? ЗО, “Роз­
виток людства 25, “Як повстав світ” 
20 il Разрм $2.00. Цего місяця ді­
станете за $1.50. — Ще нині пишіть:

зробите їм приятельську при 
слугу, як. зробите їх перелилаг 
никами “У.Р.В.”

товаришок.
Комітет.

Престон, Онт. УВАГА! ВЕНКУВЕРЩ! УВАГА!Дорої і Товариші!и т Посилаю Вам $4,00 на відновлення
Драмгурток при віддіїі і ТУР- 

ФДім в Венкувер відограе в су­
боту вечером, 4. липня в Клин 
тон салі, на [нкіі вулиць Клин 
тон і Бендер, прекрасну драму 
г. Ірчана її. н.:

ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСППИС! Заряд.

NOWYJ 8WITЦІКАВЕ ДЛЯ ФАРМЕРІВ В ОКО­
ЛИЦІ ГЕЙТ, АЛТА.

З товариським привітом,
М. Вьтфлінзидор. Montreal, QueBox 1092,Оцим закликаємо всіх українських фармерів до передплати нового, фермер­

ського тижневого часопису Z ЕКСТРА! Кінчиться друкувати “НА­
РИС ЕКОНОМІЧНОЇ ГЕОГРАФИ”, 
Ілюстрований 44-ма географічними й 
історичними мапами. Це є один з тих 
наукових підручників, котрий повинен 
знаходитися в кожнім роб. товаристві 
і в кожного робітника. Жадайте йо­
го багатого змісту і ілюстрованого о- 
голошення!

“РОДИНА ЩІТКАРІВ".Дітройт. Міш. Робітничий драматичний гур­
ток 4 Веґревил виїде в вівто- 
]к)к, 7. липня в околицю Гейт і 
там дасть того дня

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” іІ
[

ІІ В цій драмі вірно змальовані 
всі страхіття війни і положення 
бідної сліпої родини щіткарів, 
в якої був один видючий син I- 
вась і якому трійливі ґа.іи ви­
пекли на війні очі. Кожний ,ую- 
бітник І іюбітшщя повніші не 
оминули цеї вистави.

Початок точноц, годині 8.30.
Ціни пікетів";ця мужчин 50 

цт„ а для жінок 25 ЦТ.

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам, $2.00 на передплату 

‘У.Р.В ". $2.00 на пресовий фонд від 
себе і $2.00 від т. В. Фоді, що робить і 
разом суму $6.00. Бііьше пресового 
фонду не зібрав, бо не було в кого.
Ці, що газет не читають, то в кулі ’ 
і рають. Один з таких ірачів програв ; * К0М*‘ДІК> В ОДНОМУ 8КТІ П. Н... 
$5.50 при моїх очах, а коли я зга- ! 
дав Йому про робітничу газету, щоб 
передплатив, то відпекувався тим, шо і 
грошей коло себе не рає

З товариським привітом,
Гр. Коханюк.

що виходить раз на тиждень, кожної середи у Вінніпегу.

КОНЦЕРТПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1.

ПОШУКУЮ своїх кравнів Миколу 
Юрчишияа. Івана Зарснбу f Параску 
Хягик. Иохояіпь всі троє з села Ба­
бин. пов Заставна, Буковина. Мають 
десь перебувати недалеко міста Рі- 
джайна в Саскечевані. Хто про них 
знав би або вони самі хай зголоситься 
на понищу адресу :

Elena Bezkrowria 
Р.О. Box 310

Copper Cliff, Ont.

“Фармерськє Життя" помішує дуже цікаві вісти з фермерського, селян- 
ського й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважяіші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при­
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

“Фермерське Життя” запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Життя” змагає до того, щоби найкраще задовольнити сво­
їх читачів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним 
провідником.

ЧОРТ НЕ ЖІНКА.
і Піюграма концерту дуже 
і гарна, а вже що до комедії, то 
,дуже смішна і хто прийде та 

L і побачить, то не скоро забуде. 
Приходіть, товариші фармері, 
масово, бо нагода почути гар- 

И інище подається спис чисел, котрі КОНЦРрТ у нас рІДКО трап- 
виграли річи на розігравці 29. травня: ‘ v 1
в Укр РсЛ Домі в Вінніпегу і до „Л™СТЬСЯ. ЧИСТИЙ ДОХІД пріИНа- 
пер не забрані: іЧЄНИЙ на пресовий фонд |К)бІТ

5. 14. 25, 41, 51. 44. 96. 114, 123, 157. : ннчо-фармерської преси.
159, 160. 177, 181, 195. 236. 257,277. Початок в год. 8.30 вечером.
312. .351, 356. 409. 439. 445. 487, 500.
526. 553. 555. 580. 590, 605. 634, 674.
681. 733, 767. 772. 889 

Проситься всіх тих товаришів, ко­
трі мають вище подані числа з розі-1 

'травки в користь “У.Р.В.-, що відбу­
лася 29. травна, щоби зголоснляса та 
забрали виграні річи. Зголошуйтєс* 
кожною дня до 11. липня, між Годи­
нами 7. і 9. вечером. Після дня II. 
динна номери тратять вартість.

За Комітет,

УЧИТЕЛЬ, шо скінчив учитель­
ський курс при Стов. У.Р.Д. з відзна­
ченням. пошукує заняття в котрійсь з 
робітничих діючих шкіл при відділах 
ТУРФДім. Зголошуватися на адресу :

CENTRSHK1LRADA, 
Ukrainian Labor Temple, 

for. Pritchard & McGregor Stt., 
Winnipeg, Man.

ПОВІДОМЛЕННЯ.

78)

Окжзове число “Фермерського Життя" радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адре<5’. Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати 
подану адресу списки імен і назвись та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо­
жна було вислати їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни­
ків збірати передплату для “Фермерського Життя" та посилати її а також всяку 
респонденцію, на адресу: ,

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свою брата Посифа Хоміцького. Ми­
нулого року він виїхав з Портедж да 
Ирері, Ман до Здучених Держав і 
перебував якийсь час в Шікаго, де й

на нище

ко- прецював в вілливариях заліза (по 
фаху він “молдер”). Вже минуло о- 
коло 3 місяці як він останній раз ли­
сая з Шікаго

ПОДАЮ ДО ВІДОМА робітницям і 
фармерам з Елма, Ман. і околиці, шо : 
я створив шевську робітию і вико-, 
ную роботу на час і вдоволяюче , 

І Маю також на складі багато обуви 
: (секенд-гснд). КОТр> ПрОДЗЮ ТЗНО З- 
бо міняю за продукти. Прошу зголо­
шуватися на адресу :

8. Koot,
Elma.

P. О. Janow, Man.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
мого батька Г. Дрозда з Хоросткова. 
повіт Гусятин, Галичина. Два роки 
пройшло, як він перебував в Тімміис, 
Онт. Хто про мето знав би або він 
сам хай напише на слідуючу адресу :

J. X. Drozda
Box 2,

z Frood Min#*, Ont. 
via Sudbury

від тоді більше про 
него нема чутки Хто знавби де він 
перебуває або він самий хай напише 
на слідуючу адресу :

FARMERS LIFE
#DKILAINIAN LABOR TEMPLE,Щ D. ftmmieky.

590 Stella Ave.,
Winnipeg, Man.

СОП.ЧИШК^ІЮАМеОЖВООЖ STB, WINNIPEG, MAN , CANADA. «78)
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